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Így is lehet…

Hatalmas érdeklődés kísér-
te az Arany János Közérdekű 
Muzeális Gyűjtemény épüle-
tében megtartott „Geo Estek” 
elnevezésű rendezvényt. Oláh 
Róbert, október 21-én és 22-én 
tartott rendkívül érdekes, inter-
aktív, két részből álló előadást.

A geográfus ezt vallja magá-
ról: „Világ életemben nagykőrösi 
voltam, hiába sodort el néha a város-
tól a tanulmányok, a munka, vagy a 
párkapcsolat, mindig hazataláltam. 
A Szegedi Tudományegyetemen 
végeztem geográfusként, történelem 
szakpárosítással. A kutatói diplo-
mámat a légkörfizika szekcióban 
írtam, majd védtem meg. A kövek 
szeretete gyermekkoromtól fogva meg 
van bennem. Viccesen mondva, ami 
engem érdekel: az Ég és Föld. Na-
gyon sok előadás és oktatói, kutatói 
munka áll mögöttem. Célom a ter-

mészettudományok széles körű nép-
szerűsítése. Korábban már egyetemi 
óraadói gyakorlatot is szereztem, 
hallgatókat vizsgáztattam, jelenleg is 
szakmai publikációkat adok ki.”

Az érdeklődők igényéhez 
igazodva, a tervezettnél jelen-
tősen hosszabbra sikeredett 
prezentáció első felében, egy 
általános bemutatkozás után, 
megismerhettük Oláh Róbert 

koncepcióját, elképzeléseit a 
„tudományos műhely” létreho-
zásáról. Célja egyfajta előadás 
sorozat kivitelezése, mellyen 
a hallgatókat elkalauzolhatja a 
tudomány e csodálatos és rej-
telmes világba, ahol a múzeum 
természettudományi anyagát 

is megismerhetik a látogatók, 
valamint gyakorlatilag életet vi-
het a geográfus a múzeum falai 
közé.

A földtudományokról való 
beszélgetés után különböző 
témakörökbe nyerhettünk be-
tekintést, amelyek felkeltették 
minden jelenlévő, kicsik és 
nagyok kíváncsiságát. Szó volt 
a földtörténetről, az élet kiala-
kulásáról és fejlődéséről, a le-
meztektonikáról, a földtörténeti 
időkről. Megismerhettük a nagy 

földtudós egyéniségek életének 
legjelentősebb mérföldköveit. 
Lenyűgözve néztük az ásvá-
nyok megjelenésének gyönyö-
rű képeit és a híres történelmi 
ékszereket. Beszélgettünk a 
vulkánkitörésekről és a sajná-
latos természeti katasztrófákról 
is. A kőzetek, illetve a víz kör-
forgásának ismertetése után, 
Naprendszerünk bolygóinak 
geológiájába tekinthettünk be. 
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Geo estek Nagykőrösön

Nagykőrösön folynak a 
behajtások - ingyen a 
csatorna Lajosmizsén

„Ez év januárjában a (lajos-
mizsei) önkormányzat újabb 
önerő-támogatási kérelmet 
nyújtott be, és március 17-én ér-
tesült arról, hogy ezt pozitívan 
bírálták el. A település további 
153 millió forint támogatásban 
részesül.

Mindezeket figyelembe véve 
– intenzitásnövekedés, az ön-
kormányzat korábbi befizeté-
sei, az önerő alaptámogatással 
elnyert támogatása – a pályá-
zat saját ereje 2015-ben nulla 
forintra csökkent, így a társulat 
tagjainak nem kell érdekeltségi 
hozzájárulást fizetni. Akik egy 
összegben megfizették az ingat-
lanonként eredetileg megsza-
bott 245 ezer forintos hozzájá-
rulást, azoknak a társulat vissza 
kell, hogy fizesse az összeget.” 

(http://www.baon.hu/bacs-kis-
kun/kozelet/ingyen-lesz-a-csa-
torna-lajosmizsen-606281)

Újszilváson nem kellett 
fizetni a házibekötésekért

„Az (újszilvási) szennyvíz-
csatorna beruházásban a kö-
zelmúltban megváltozott támo-
gatási arányok miatt képződött 
céltartalékból lehetővé vált, 
hogy a Víziközmű-társulat (a 
tájékoztató szórólapon előze-
tesen meghirdetett feltételek 
szerinti) tagjainál díjmentesen 
megépülhet az ingatlanon be-
lül a hálózatra rákötést lehető-
vé tevő csatornaszakasz, a házi 
bekötés.”

(http://www.ujszilvas.hu/uj-
szilvas/?q=node%2F799)

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Az Apolló programok, a Hold 
kőzetek, a meteorok és mete-
oritok világa témakörökben is 
számos új információhoz jutot-
tunk. Megnézhettük hogyan néz 
ki egy modern geokémiai labor, 
és hogy milyen eszközökkel, 
mit vizsgálnak napjainkban a 
tudósok. A híres gyűjtemények 
megismerése után, hazánk és 
a világ geológiáját érintettük. 
A hazai lelőhelyekről hasznos 
dolgokat tudtunk meg, és re-
mek túratippeket is kaptunk az 
előadótól.

Az előadás második fele tema-
tikus volt. A speciális fényeffek-
tusokon belül, az ultraibolya 
sugárzással és reagenseivel is-
merkedhettünk meg. Először a 
fényről és fizikai elméleteinek 
történetéről volt szó, kiemelve 
Newton és Einstein munkássá-
gát, de a jövő kutatásai is szóba 
kerültek. Miután sok mindent 
megtudtunk a fényről, mint 
anyagról és hullámról, valamint 
a fénysebességről, illetve a hul-
lámjelenségekről, az UV fény 
részletes tárgyalása követke-
zett. A mindennapi szerepe vi-
tathatatlan, találkozunk vele az 
egészségügyben, az igazságügy-
ben, de még a manikűrösnél is. 
Vannak azonban káros hatásai 
is, ezek is említésre kerültek. 
A projektoros diák segítségé-
vel ellátogathattunk különleges 
bányákba és UV világító ásvá-
nyokat is megtekinthettünk. 
Gyakorlati példákon keresztül 

tanulhattunk meg olyan op-
tikai fogalmakat, mint a fény-
törés, fényszórás, polarizáció 
vagy a diffrakció. Az UV vilá-
gítás és lámpák megismerése 
mellett fontos szerepet kapott 
azok biztonságos használata is. 
Ásványokon keresztül mutat-
ta be a geográfus a radioaktív 
elemeket, és beszélgettünk ar-
ról, hogy miért UV reagens né-
melyik ásvány és miért nem a 
másik.

Az előadás káprázatos volt. A 
kezdéskor bemutatott földtudo-
mányi érdekfeszítő film mellett 
több száz látványos fotó volt 
kivetítve a gyertyákkal megvi-
lágított teremben. Az est végén 
az előadó saját gyűjteményé-
ből mutatott be pár „világító 
ásványt”, mely a közönség cso-
dálatát kiváltotta. A prezentáció 
megértése előzetes képzettsé-
get nem igényelt. Baráti han-
gulatban, családias légkörben, 
kifejezetten szórakoztató mó-
don folyt a beszélgetés, az ér-
deklődők igényeihez igazodva. 
Ezúton is szeretném kifejezni 
hálás köszönetemet és elisme-
résemet Oláh Róbertnek a kitű-
nő munkáért.

Német Enikő

A következő előadás novem-
ber 12-én 17 órakor, illetve 14-én 
16 órai kezdettel tekinthetők 
meg a múzeumban.

Japán Sakurajima, 2013. 01. 02.
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
2; 18; 45; 51; 70

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 11; 13; 17; 18; 37

Kemény mondatok…
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Zoran Milanovic horvát mi-
niszterelnök nyilatkozta nem-
régiben: „Az, aki elkeríti magát, az 
saját magából csinál vakbelet! Ma-
gyarországot 60 évvel ez előtt legá-
zolták a szovjet tankok, mégsem épí-

tettek drótkerítést senki köré a határ-
ra.” - hát igen, a drótkerítés nem 
a legjobb kezelése a migráns 
kérdésnek, s főleg nem Horvát-
ország tekintetében, mely or-
szág maga is tagja az EU-nak.

A Választói jogról...
Az állampolgár választói jo-

gát csak a független bíróság 
korlátozhatja, betegség esetén, 
vagy bűncselekmény mellék-
büntetéseként. Én egy kicsit to-
vábbmennék, olyan esetekben 
is korlátoznám, amikor nyilván-
való, hogy az illető képtelen fel-
mérni a körülményeket, kön�-
nyen befolyásolható, becsap-
ható. 

Vegyük azt a régi esetet, mi-
kor a Kétpó nevű faluban a gaz-
da eladta malacait ötvennégy-
ezer forintért, és két huszonhé-
tezer forintossal fizettek neki. 
Nem tűnt fel neki semmi, csak a 
postán röhögték ki, hogy ilyen 
pénz nincs. Nem tudta. Ilyen-
nek szavazati jogot? Bármelyik 
hataloméhes politikus Palira ve-
szi, és magára szavaztathatja...

Vagy vegyük a piramisjátékok 
lelkes résztvevőit. Belengetnek 
nekik olyan magas kamatot, 
ami a piaci érték többszöröse, 
és máris viszik a családi va-
gyont a bűnözőkhöz, megvere-
getve saját vállukat, milyen jó 
pénzügyi szakértők, befekte-
tők ők. A bűnözőket meg kell 
büntetni, de az ügyfeleiket se 
engedjük a társadalomra, hogy 
bármilyen döntésbe részt ve-
hessenek, ilyen ítélő képesség-
gel. El kell venni a választói jo-
gukat. Hiszen ha egy politikus 
tejjel mézzel folyó Kánaánt ígér 
nekik, képtelenek átlátni, hogy 
nem mond igazat, rá szavaz, és 
látjuk mi az eredménye, saját 
bőrünkön érezzük...

Vagy vegyük a klasszikus 
Baumag ügyet. Ez egy ingatla-
nügyekkel foglalkozó szövetke-
zet volt. Nem volt nehéz taggá 
válni, csak pár jegyet kellett 
venni, az igazi az volt, hogy a 
tagok kölcsönt adtak a szövet-
kezetnek, magas kamatra, az in-
gatlan ügyek finanszírozására. 
Senki, de senki meg nem kér-
dezte, ha ilyen jó dolog ez az in-

gatlanozás, miért mi adunk köl-
csönt, miért nem kérünk banki 
kölcsönt, és a magas hozamból 
vígan visszafizetjük a kamatot, 
a nyereség meg a náluk, a szö-
vetkezetnél marad, kockázat 
nélkül. Persze a szövetkezet be-
bukott, a tagok meg az államon 
kérik számon a veszteségüket. 
Akkor nem kérdezték az álla-
mot, mikor befektetési guruként 
talicskán tolták oda a pénzt. 
Szóval tőlük is elvenném a vá-
lasztói jogot, mert akiket így, 
egy dupla fenekű trükkel át le-
het vágni, hogy még a saját pén-
züket is odaadják, azok bizony 
csak kommunikációs csemegék 
lennének egy átlagos politikus-
nak, a minden hájjal megkent 
csirkefogókról nem is beszélve, 
hogy újra becsapják őket. 

És itt a legújabb, Marcsika! A 
karcagi bróker. Ezreket károsí-
tott meg, tíz vagy húsz milliárd 
forinttal, még nem tudni ponto-
san a végösszeget, mert jó ka-
matokat ígért! Mivel mindenki 
ismerte Karcagon, kedves ara-
nyos asszonynak tartották, meg 
hát mindenki odavitte a pénzét, 
a pénzügyi zsenik is odavitték. 
Most meg tele a kiabálásukkal 
az ország. Vezették egymást, 
mint a marhák a vágóhídra, 
semmit sem ellenőriztek, mikor 
kiadták a családi ezüstöt. Ezek-
nek választó jogot, hogy egy 
politikus bebolondítsa őket, és 
egymást vigyék a rossz irány-
ba?

Szóval, ha a saját ügyeiket 
sem tudják megfelelően intézni, 
ne szóljanak már bele a nagyok 
dolgába.

Mindez csak egy eszmefutta-
tás volt, - nem jogszabály mó-
dosítás a választói jogról – de 
azért el lehetne rajta gondolkoz-
ni...

Kocinkó

Magyarországon mindig is köz-
ponti téma volt a labdarúgás. 
Emlékezzünk, volt nekünk egy-
szer egy aranycsapatunk, akik-
nek a nevét Európa szerte ismer-
ték, csak arra nem emlékszünk, 
vagy nem akarunk emlékezni, 
hogy mindez a legvadabb Ráko-
si-korszak idején történt... 

Most is aranycsapatot akarunk ma-
gunknak, de a döntést, - mármint azt, hogy kijussunk a franciaor-
szági Európa-bajnokságra - másokra bíztuk, a konkurens nemzeti 
válogatottakra. Persze nem jutottunk ki... A mi focistáink tehát 
még szurkolóknak sem voltak jók!

Ilyenkor – jó magyar szokás szerint – megindul a vádaskodás, 
hogy miért is van ez így, és kik milyen hazafiak, mármint hogy 
kik voltak azok, akik szurkoltak a magyar csapatnak, és kik azok, 
akik nem?! Mert ez utóbbiak – nemes egyszerűséggel nevén ne-
vezve őket – hazaárulók!

Bizony ám, a labdarúgás nemzeti ügy, aki nincs mellette, az 
hazaáruló! 

Íme, egy újabb megosztási lehetőség a nemzeten belül, mert 
harcolni kell a hazaárulók ellen is, akik nem nyilvánítják ki 
együttérzésüket a nemzeti válogatottal...

Elfeledvén azt, hogy ez végül is csak egy sport lenne, és nem 
élet-halálra megy ez a játék. Ezt a gladiátorok csinálták a római 
korban, az amfiteátrumokban... De ez az idő már elmúlt!

Legutóbb Dzsudzsák Balázs a magyar labdarúgó válogatott csa-
patkapitánya nyilatkozott az újságíróknak, hogy ő személy sze-
rint örül a török csapat továbbjutásának... 

No, erre aztán beindult a propagandagépezet, hiszen rögtön ki-
derült az, hogy a válogatott focista azért beszél így, mert Törökor-
szágban futballozik, és a szíve már nem is magyar, hanem török! 
Mert hiszen a törökök igázták le 150 évig – Mohács után – hazán-
kat, megrögzött iszlamisták, meg amúgy is elmehetnek a francba, 
mert még az Európai Unióba sem jutottak be!

Szóval mindezt összevetve Dzsudzsák is hazaáruló! Pedig ő fo-
cista és a válogatott csapatkapitánya!

Józan ésszel feltehetnénk a kérdést, hogy hol van ebben az or-
szágban a határ, vagyis hogy egy  átlag magyar ember a magyar 
nemzeti futball válogatottat köteles-e – fenntartás nélkül, pusztán 
politikai okok miatt - támogatni?

Hiszen annyi stadiont építtetett már pártunk és kormányunk, 
csak éppen nézőkkel nem sikerült megtölteni ezeket a stadiono-
kat. Mert jegyezzük meg, kedves vezetőnk szenvedélye a foci, hi-
szen minden komolyabb meccsen ott látjuk őt – udvartartásával, 
hűséges oligarcháival – szotyolázni.

Elhiszem én, hogy Orbán is jót akar ezzel a focival, vissza akar-
ja adni a magyar nemzet önbizalmát, de valahogy ez neki nem 
megy! Rákosi elvtárs szerint, ha Puskásék győztek, akkor attól 
jobb volt a magyar embereknek, hiszen elfelejtették az éhezést, 
a kulák üldözést, a padlássöprést, és vidáman, dalolva dolgoztak 
a gyárakban, és törték fel a tarlót a hatalmas szovjet traktorokkal 
a TSZ-ekben.

A magyar embert ma már nem annyira érdekli a foci, hanem 
megélhetési gondjai vannak, de ettől még nem hazaáruló!

Szóval a politikai propaganda nagyjából ugyan az, csak ez a 
mostani válogatott nem igazán sikeres, és nagyon messze áll a 
néhai csodacsapat teljesítményétől...

A Norvégekkel lejátszandó pótselejtező a remény ágon majd 
megmutatja, hogy most hogyan áll a magyar foci.

A többi az stimmel!
Ábrahám
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’56-ra emlékeztünk

Kitüntetést kapott
Dr. Ábrahám Tibor

Így lehetne jellemezni az 
Arany János Társaság múlt 
heti közgyűlésén elhangzot-
takat. A Szegedi József Attila 
Tudományegyetem Iroda-
lom Tanszékének docense, 
Hász-Fehér Katalin tudomá-
nyos kutató, vizsgálódásai-
nak meglepő eredményéről 
adott számot. 

Mielőtt a részletekbe be-
avatta volna felcsigázott hall-
gatóságát, vázolta a pesti iro-
dalmi közélet alakulását az 
1860-as évek elején. Arany 
felmérte, hogy lenne érdek-
lődés egy irodalmi folyóirat-
ra. Ebben bizonyára angol, 
illetve német példa is inspi-
rálta. Kiváltképpen a Lipcsé-
ben megjelenő Atheneum.

Az általa kiadott és szerkesz-
tett „Szépirodalmi Figyelő” 
nem volt hosszú életű, félév 
multán megszűnt, de nem adta 
fel. Következett a „Koszorú”, 
mely másfélévig élt.

Az előadó statisztikai mód-
szerrel elemezte a Koszorú, és 
a három külföldi – két angol, 
és egy német – szaklap tartal-
mi kapcsolatait. Ezek összeve-

téséből arra jutott, hogy Arany 
eléggé alaposan ismerhette az 
említett lapokat, melyeknek jó 
néhány szófordulatát, megálla-
pításait átvette a Koszorúba. 

Lehet, hogy kutatás nem vitte 
előbbre Arany János költésze-
tének alaposabb ismeretét, de 
egy érdekes momentumra fel-
hívta a szakma figyelmét.

TB

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk lapunk tu-
lajdonosának és főszerkesztő-
jének Dr. Ábrahám Tibornak, 
aki Életfa Emlékplakett Bronz 

Fokozata (bronz fokozatot a leg-
fiatalabbak, a 70. születésnapot 
ünneplők kaphatnak) kitünte-
tést vehetett át a tartósítóipar 

területén hosszú időn át végzett 
kiemelkedő munkája elismeré-
seként. A kitüntetés átadására 
a Földművelésügyi Minisztéri-
um Székházának Darányi Ignác 

Termében 2015. október 22-én 
került sor. A kitüntetést Fazekas 
Sándor miniszter úr adta át.

malexa

A Jobb Nagykőrösért Egyesü-
let vezetősége a Körtánc Egye-
sület – Körszínház képviselői-
vel együtt rótta le kegyeletét ok-
tóber 23-án az 56’-osok emléke 
előtt.

A Jobb Nagykőrösért Egyesü-
let az elmúlt héten nyilatkozatot 
adott ki, miszerint a városi meg-
emlékezésen az ünnepi szónok 
személye miatt, valamint a ko-
szorúzó szervezetek „szelek-
tálása” miatt nem vesz részt, a 
Körtánc Egyesületnek pedig le-
hetősége sem volt a városi meg-

emlékezésen koszorúzni – bár 
több éve rendszeresen részt 
vesz ezeken az alkalmakon és 
továbbra is Nagyőrös meghatá-
rozó kulturális társadalmi szer-
vezete – ugyanis László Ditta 
nem hívta meg az Egyesületet a 
koszorúzásra!

A rövid képes beszámoló 
megtekinthető a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület, a Körtánc 
Egyesület, illetve a Körszínház 
Facebook oldalán.

K.Zs.B.T.
Fotó:Kőrösi Újság

Egy koszorúzás
margójára…
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Váratlan eredmény

Több mint negyedszázada, 
hogy szabadon idézhetjük, az 
’56-os Forradalom és Szabad-
ságharc dicsőséges eseménye-
it, és emlékezünk a hősökre. 
Így volt ez a múlt hét csütörtö-
kén is.

A Kis-Hősök terén álló Piéta 
előtt, és körül gyülekező ün-
neplők előtt dr. Szakály Sándor 
történészprofesszor, a „Veritas” 
kutatóintézet igazgatója emlé-
kező beszédében tárgyilago-
san vázolta az október 23-át 
megelőző hazai állapotokat, és 
idézte az utána bekövetkezett 
eseményeket. Hangsúlyozva, 
hogy ami történt az egy elnyo-
mott nép olthatatlan szabadság-
vágyának kirobbanása volt.

A bukás szinte be volt kó-
dolva az eseményekbe, hiszen 
nyilvánvaló volt, az akkori világ 
legerősebb fegyveres erejével 
szemben nincs esélyük a forra-
dalmároknak. A fejlett Nyugat 
nem segített! Nem vállalták egy 
világháború kockázatát.

A szovjet tankok néhány nap 
alatt kíméletlenül leverték a for-
radalmat! Következett a megtor-
lás.

A szónokot az Arany-iskolá-
sok bensőséges műsora követ-
te. Majd a helyi intézmények és 
szervezetek koszorúinak elhe-
lyezésével ért véget a megem-
lékezés.

TB.
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Olvasóink talán emlékeznek 
rá, hogy a március 15-i nagykő-
rösi városi ünnepség kapcsán 
már tettünk említést az Önkor-
mányzati Hírek (ÖH) pitiáner 
szerkesztési módszeréről, arról, 

hogy a koszorúzásról készült 
képgalériából miként hagyták 
ki az ellenzéki pártokat. Akkor 
az önkormányzat propagandis-
tái avval védekeztek, hogy a 
„galéria feltöltés alatt” van és 
láss csodát, cikkünk megjelené-
sét követően valóban felkerül-
tek oda az ellenzéki szerveze-
tek koszorúzóiról készült képek 
is. Nos, az október 23-i ünnep-
ség után már odafigyeltek Czira 
Szabolcs propagandistái, hogy 

ne lógjon ki a lóláb. Ugyanis a 
koszorúzó szervezetek közül 
csak a Fideszes triumvirátust – 
Szabóné Irházi Zsuzsanna, Illés 
Sándor, Nagy Balázs – tartották 
közlésre érdemesnek, a többiek 

már nem 
fértek bele 
a megújuló 
kommuni -
káció sajá-
tos koncep-
ciójába. Így 
nem lehet 
azt monda-
ni, hogy ki-
maradt az 
MSZP és 
a Jobbik, 
ugyanis a 
F i d e s z e n 
kívül min-
denki más 
is kima-

radt. Még a magát kancellári 
rangban 56-os lovagnak nevező 
Kaszap Zoltán is. Igaz, a galéria 
fölé most is odabiggyesztették, 
hogy feltöltés alatt, de ha így 
van, akkor nagyon lassan dolgo-
zik a négy fős kabinet, ugyanis 
a péntek délelőtti ünnepséghez 
képest még szombat este is vál-
tozatlan volt az állapot.

a szerk.

„Csak a Fidesz” – az ÖH
galériában is

rendszertől, annak mindenha-
tóságától, tehát az állami meg-
rendelésektől függ! Ez egy nyílt 
gazdaságú országban, mint Ma-
gyarország, szintén életveszé-
lyes, hiszen a globalizált vilá-
gunkban a konkurencia itt van 
az országban! 

Jegyezzük meg, az állami 
megrendelések nem pótolhat-
ják hosszú- és középtávon a va-
lódi, piaci megrendeléseket!

Sok olyan iparág van, mely-
nek termékei szempontjából a 
magyar piac túl kicsi, tehát min-
denképpen ki kell, hogy men-
jen a nemzetközi piacra. Ott vi-
szont kemény konkurenciával 
találja szembe magát a magyar 
vállalat, mely akadályt csak ke-
vesen tudnak megugrani...

Hogy egyáltalán megálljuk a 
helyünket ebben a versenyben, 
jól képzett szakemberek kelle-
nének a vállalatoknál és a vál-
lalkozásoknál, s nem a politikai 

megbízhatóságot kéne az első 
helyre tenni!

Ha így marad a magyar 
oktatás, és a szakember-
képzés, akkor bizony előre 
megjósolható, hogy le fo-
gunk maradni a nemzetközi 
versenyben, és kiszolgálta-
tottá fogunk válni a tőke-
erős nyugati cégekkel szem-
ben. 

A gazdasági és államigazgatá-
si kontraszelekció semmi jóra 
sem vezet, csak ideig-óráig fedi 
el a magyar gazdaság mély el-
lentmondásait!

Ábrahám

Egy klasszikus, 
kapitalista gazda-
ságban a terme-
lés a szükségletek 
kielégítése érde-
kében történik, 
azaz a vállalkozá-
sok, a vállalatok a 
piacra termelnek. 

A piacon dől el azután az, hogy 
a fizetőképes kereslet megve-
szi-e az árút, vagy sem? Azaz, a 
kereslet-kínálat törvénye műkö-
dik, s akik ezt nem veszik figye-
lembe, mármint a vállalkozók 
és a kereskedők, azok tönkre-
mennek, és megbuknak a piaci 
versenyben. 

Legutóbb olvastam az orszá-
gos lapokban, hogy Simicska 
Lajos hírhedett cége a KÖZGÉP, 
nagy bajban van, mert amióta 
összevesztek Orbán Viktorral, 
és őt Simicska Lajos szaporító 
anyagnak titulálta, áll a háború 
köztük...

Emiatt hogy, hogy nem, azóta 
a KÖZGÉP egyetlen egy állami 
megrendelést sem kap...

Tehát aki nincs jóba a mi-
niszterelnökkel, - még ha 
egyetemi szobatársa is volt 
– akkor sincs kegyelem, a 
„bűnösnek” bűnhődnie 
kell...

Távol álljon tőlem, hogy én Si-
micska úr fogadatlan prókátora 
lennék, hiszen mint Orbán ke-
gyeltje, kaszált ő éppen eleget 
az EU-s pályázatok megnyeré-
sével! Most a térségünket érintő 
problémává vált a két egykori 
fideszes jó barát nézeteltérése, 
illetve összeveszése: hiszen a 
4-es elkerülő főút építését ál-
lította le emiatt a kormányzat, 
mely minket adófizető polgáro-
kat is súlyosan érint, legalábbis 
itt Szolnok és Abony térségé-
ben...

Számomra a közgazdasági ta-
nulság pedig az, hogy ha nem 
valódi piaci viszonyok között 
működik egy vállalat, azaz álla-
mi, vagy EU-s pénzen él, - álla-
mi protekció révén -, az a vál-
lalat nem életképes!  Hiszen 
pld. most jelentették be, hogy a 

KÖZGÉP 350 dolgozójától válik 
meg a közeljövőben, mert kép-
telen őket fizetni! Hiába, elzár-
ták a pénzcsapot!

Persze így járhat az építőipar 
nagy része is, ha elfogynak az 
EU-s pénzek, és az állami meg-
rendelések, mert ma ezeket 
a vállalatokat éppen ezek az 
anyagi juttatások tartják élet-
ben...

Magán megrendelés alig van, 
lakásokat, házakat nem építe-
nek, hiszen a magánszféra gya-
korlatilag fizetésképtelen... 

Másik nagy probléma még 
az is, hogy ma elsősorban 
presztizs beruházások lé-
tesülnek, azaz stadionokat, 
főtereket, és nem termelő 
beruházásokat finanszíroz 
a kormányzat. Pedig a ter-
melő beruházásokra, azaz 
munkahelyek létesítésére 
nagy szükség lenne, leg-
alábbis a jövő szempontjá-
ból. A nem termelő létesít-
mények – a karbantartások 
miatt – nem hogy nyereséget 
termelnének, hanem még 
súlyos kiadásokat okoznak 
az államháztartásnak, de az 
önkormányzatoknak is.

Ma sajnos a külföldi autóipari 
cégek kulcsszerepet játszanak a 
magyar, hazai termelésben, ami 
egyfajta kiszolgáltatottságot je-
lent a nemzetközi tőkének. Az 
igaz, hogy jelenleg ezek a cégek 
tartják növekedési szinten a ma-
gyar gazdaságot. A magyar GDP 
előállításában a nemzetközi, - 
nem magyar tulajdonú cégek 
aránya - ma már eléri a 30 %-ot! 
Ez életveszélyes arány, mert ha 
ezek a cégek innen kivonulnak 
valamilyen oknál fogva, a ma-
gyar gazdaság úgy esik össze, 
mint a kiszúrt futballbelső!

A magyar tulajdonú cégek 
nemzetközi sikerének legna-
gyobb akadálya a kontraszelek-
ció: tisztelet a kivételnek!

Mert ma a gazdasági siker 
nem a valódi teljesítménytől, 
hanem a politikai kapcsolat-

P e r i s z k ó p

Az illiberális gazdaság vállalkozásai...

52015. október 27. www.hetihirek.hu



Heti Hírek6 2013. január. 01.

Dalmadi Imre igazgatói
megbízásának visszavonását

javasolja a polgármester

Mellélőve posta ügyben is

Ezúton szeretném megosz-
tani a nagykőrösi Tímárházzal 
kapcsolatban szerzett érdekes 
tapasztalataimat.

Történt, hogy egy pénteki na-
pon arra vitt utam és azt láttam, 
hogy ismerős hölgyek takarít-
ják a vendéglátóhely ablakait. 
Mivel ismerem őket, úgy tudom 
(remélem nem tévedek), hogy 
az Arany János Kulturális Köz-
pontban dolgoznak, informá-
cióim szerint közhasznú mun-
kásként. Kicsit értetlenkedve 
vettem tudomásul, hogy egy 
önkormányzati intézménynél 
dolgozó embert miként lehet 
átvezényelni egy magánvállal-
kozásként működő helyre dol-
gozni? Törvényes ez?

Hétfőn ismét arra vitt az utam 
és nem kis meglepetésemre 
újra ugyanaz a látvány fogadott, 
ugyanazok az emberek még 
mindig a Tímárházat takarítot-
ták! Mi van itt? Tettem fel ma-
gamban a kérdést, amire nagy-
jából megkaptam a választ, ami-
kor láttam, hogy egy ifjú hölgy 
egy feliratot ragaszt ki az ajtóra, 
ami arról tájékoztatta az egysze-
rű halandót, hogy 16 órától tilos 
a bemenet a Tímárházba, mert 
ott zártkörű rendezvény lesz!

Ahogy előbb említettem, 
nagyjából kaptam csak meg a 
választ, mert a kérdés tovább-
ra is ott van bennem: mi az a 
rendezvény, amit nem lehet a 
jó öreg kultúrház falai között 
megrendezni, mi az, amiért az 
intézmény dolgozóit át kell ve-
zényelni a Tímárházba? Amíg a 

ház előtt tébláboltam, kijött egy 
úriember az utcára, odament 
az autójához, és mielőtt vissza-
ment, elszívott egy cigarettát. 
Cigarettázás közben szólítottam 
le, hogy mondja már meg mi 

van bent, amit ennyire el kell 
zárni a nyilvánosság elől? Kész-
ségesen válaszolt, elmondva, 
hogy egy 40 fős társaság szó-
rakozik az épületben, borlova-
gok, ő például Ceglédről jött. 
Az emeleten van a vacsora, a 
galérián a borkóstolás, a föld-
szinten pedig egy a szakmában 
ismert gitáros zenél. Megnevez-
te a főszervező hölgyet is, aki 
szoros kapcsolatot ápol a ceg-
lédi borlovagokkal. És kinek a 
pénzéből mulatnak itt az urak? 
Tettem fel viccesen a kérdést, 
amire ő a csikkét elnyomva és 
a kezét széttárva csak annyit 
mondott, hogy „nem tudom, de 
hogy nagyon ki kellett nyitni a 
pénztárcáját, annyi biztos!”

Mindezek után talán jogos a 
kérdésem: kik és kinek a pén-
zén mulatoztak a Tímárházban 
és milyen jogcímen dolgoz-
tatták ott a kulturális központ 
dolgozóit, köztük a közhasznú 
munkásokat is? Hátha mások is 
kíváncsiak a válaszra...

Egy kőrösi adófizető polgár
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Dalmadi Imrének, a Nagykő-
rösi Szolgáltató Központ igaz-
gatójának határozott idejű in-
tézményvezetői megbízásának 
visszavonását javasolja 2015. 
november 6. napi hatállyal Czi-
ra Szabolcs polgármester. Rá-
adásul Czira még jogi eljárást is 
kíván kezdeményezni Dalmadi 
Imrével szemben, az állítólago-
san okozott majdnem 4,7 millió 
forintos kár megtérítése érde-
kében. Az indítványról szóló 
előterjesztést csütörtökön fog-
ja megtárgyalni nyílt ülésen a 
nagykőrösi képviselő-testület.

A polgármesteri határozat 
mintegy vádiratszerűen pont-
ról pontra sorolja fel Dalma-
di Imre „bűneit”, ám az írásos 
anyag meglehetősen egyoldalú-
ra sikerült, mivel az intézmény-
vezető esetleges észrevételeit, 
vagy védekezését már nem 
tartalmazza. Pusztán annyit ír 
a polgármester, hogy „Dalmadi 
Imre intézményvezető az előterjesz-
tésben foglaltakról 2015. október 21-
én személyesen tájékoztatást kapott. 
Az intézményvezető álláspontja 
– amennyiben élni kíván a lehetős-
séggel – a képviselő-testület részére 
átadásra kerül”.

Czira Szabolcs a következő 
indokokkal támasztotta alá ja-
vaslatát:

- Dalmadi Imre érdemi vizs-
gálat nélkül, nem megalapozot-
tan fogadott el közalkalmazotti 
rendkívüli lemondást, melynek 
indokolását igazoló jelentés for-
májában, de nem bizonyítottan 
tárta fel, az elfogadott jogellenes 
rendkívüli lemondás miatt az 
intézménynek jelentős több-
letfizetési kötelezettsége – kára 
– keletkezett.

- A pénzügyi ellenjegyzés-
re jogosult gazdasági vezető 
(2015. 08. 03 - 2015. 08. 14.) és 
annak helyettese (2015. 07. 27. - 
2015. 08. 07.) részére ugyanazon 
időtartamra engedélyezett és 
adott ki szabadságot, mely idő-
tartamra tudatos vezetői ma-
gatartásával megakadályozta a 
jogszerű pénzügyi működést, 
mivel ellenjegyzésre jogosult 
nem maradt az intézménynél, 
konkrétan a jogellenes rendkí-
vüli lemondással járó – jelentős 
összegű – pénzügyi ellenjegy-
zés nélküli teljesítés is ebben 
az időszakban történt (2015. 
08. 05.), amely így a szükséges 
kontroll nélkül érvénytelenül 
történt.

- A jogellenes rendkívüli le-
mondással összefüggésben tör-

tént kifizetés kapcsán szabad 
előirányzat rendelkezésre állá-
sa nélkül és pénzügyi ellenjegy-
zés nélkül érvénytelenül vállalt 
pénzügyi kötelezettséget, telje-
sített pénzügyi kifizetést.

- A jogellenes rendkívüli le-
mondással összefüggésben tör-

tént kifizetés kapcsán az utal-
ványozás nem az utalványozás 
szabályai szerint történt, az 
utalvány nem került aláírására, 
az utalvány készítőjeként a sza-
badságon lévő közalkalmazott 
van megjelölve.

- Az intézmény iratkezelési 
szabályzata értelmében a külső 
szervtől érkezett iratok továb-
bítása az intézményvezetőhöz 
történik, így valószínűsíthetően 
a bérszámfejtést végző Magyar 
Államkincstár ügyintézőjének 
a lemondás okán teljesített kifi-
zetéssel kapcsolatos aggályait 
tartalmazó elektronikus levél is, 
ezért vélelmezhetően ennek is-
meretében, annak ellenére hoz-
ta meg döntését az intézmény-
vezető.

- Utólagos magatartásával 
sem törekedett a jogellenes 
helyzet helyreállítására, sem 
előirányzat-átcsoportosítás, 
sem pótelőirányzat iránti kérel-
met a fenntartóhoz nem nyúj-
tott be.

Az előterjesztésből kiderül, 
hogy a fentiekben leírt cselek-
ménnyel a Nagykőrösi Szolgál-
tató Központnak, és így köz-
vetve a fenntartó önkormány-
zatnak 4.730.099,- forint kára 
keletkezett. A határozati javas-
lat a kárigény érvényesítésére 
felhatalmazza a polgármestert 
az önkormányzattal szerződé-
ses jogviszonyban álló ügyvédi 
iroda közreműködésével. Mind-
ezen túl a Nagykőrösi Szolgálta-
tó Központnál teljes körű bel-
ső ellenőrzésre tesz javaslatot, 
ahogy fogalmaz az „alapításkori 
célok hatékony megvalósítása 
vonatkozásában”.

a szerk.

Nem először bizonyosodik 
be, hogy ha már valaki egyik 
napról a másikra Abonyból 
vállalja azt, hogy Nagykőrös 

polgármesterének kabinetében 
propaganda tevékenységet vé-
gez, akkor illene tisztában lenni 
alapvető dolgokkal a várossal 
kapcsolatban. Például azzal, 
hogy Nagykőrösön nem egy, 
hanem két posta van. Igaz, hogy 
a kabinetirodából csak a Hősök 
terének sarkán álló látszik, de 
ettől még az Örkényi úti is lé-
tezik. És ha már Lőrinczy Vero-

nika „Postai fejlesztések Nagy-
kőrösön” kezdettel közli újabb 
diadalittas beszámolóját, akkor 
ne csak az 1-es postával, ha-

nem a 2-essel is foglalkozzon. 
Az meg már rendkívül kínos, 
hogy a másik posta létezésére 
egy olvasónak kell felhívnia a 
figyelmet Facebook komment 
formájában! Reméljük, hogy az 
illetőt e bátor cselekedetéért 
még nem tiltotta le az oldalról 
Nagykőrös rendkívül tájékozott 
kabinettagja…

a szerk.

Olvasói levél:
mi történt a Tímárházban?
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Ha nem léptetnek elő a hiva-
talban, akkor gondot legyen rá, 
hogy legalább kinyírasd a szá-
modra nem szimpatikus konku-
rens munkatársat: a főnököddel!

***
A fotelban könnyű forradal-

márnak lenni: tüntetésen, ví-
zágyúval szemben viszont már 
nehezebb!

***
Egy kabinet tagnak soha nem 

szabad a főnökét túlöltözni, 
mert előbb-utóbb törvénysze-
rűen háttérbe szorítják!

***
Tojáshéjjal a fenekeden és fő-

leg tapasztalatok híján kár tör-
ténelmi tanulságot írogatni köz-
pénzen!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint a politikai szélhámosról 
csak akkor tudod meg, hogy az 
az volt, amikor már évtizedek 
óta átverte a lakosságot!

***
Az, aki az üzemi kosztot 

szereti, az az ember már a 
jég hátán is megél!

***
Ha kirabolsz valakit, akkor 

rablónak neveznek, ha viszont 
ugyanezt fehér ingben, nyak-
kendőben és zakóban teszed, 
akkor már menedzser, vagy po-
litikus vagy.
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A politikus „udvariassá-
ga” az elkésés, a királyoké 
pedig a pontosság!

***
Sebes Maca örömlány pa-

naszkodott, hogy őt nem közve-
títették ki befolyásos politikus-
hoz egy csodálatos, izgalmas 
de még inkább jól fizető éjsza-
kára...

***
Az egyszeri politikus kijelen-

tette: ő sohasem akart rendes 
ember lenni, csak „szabad”!

***
A facebookon lehet – álnok 

módon – szembe dicsérgetni 
valakit, miközben a valóságban 
kést vágnak a hátába. 

***
A cicák dorombolással hívják 

fel magukra a figyelmet, a politi-
kusok pedig ordibálással.

***
Ma már a jól fizetett – hatal-

mon lévő helyi politikusok – 
nem igazán politizálnak, csak 
dölyfösen pöffeszkednek a ren-
dezvényeken, mert helyettük 
ezt a jól fizetett bértollnokok 
hada „végzi” el!

***
Olcsóbb kéjnőket a magyar 

politikusoknak! - hirdeti fennen 
a politikusok szakszervezete.

***

A hivatalban a könyvelő 
tud könyvelni, a takarítónő 
takarítani, a kérdés csak az, 
hogy mihez ért a hivatalve-
zető?

***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Október 27. Kedd: Szabina
Október 28. Szerda: Simon, 

Szimonetta
Október 29. Csütörtök: 

Nárcisz
Október 30. Péntek: Alfonz

Október 31. Szombat: Farkas
November 1. Vasárnap: 

Marianna
November 2. Hétfő: Achilles

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának

ihletése alapján XIV. rész

A király utolsó beszéde igen-
csak felkorbácsolta az indulato-
kat. A Patkány hazug tudósítá-
sa pedig csak olaj volt a tűzre. 
Vesztére a Bugyuta Kacsa is 
elkezdett kampányolni a király 
mellet, meg is lett az eredmé-
nye! Akik eddig tudtak viselt 
dolgairól, csupán csekély értel-
me miatt méltányosságból nem 
beszéltek, most kinyitották szá-
jukat és csicseregni kezdtek.

- Mit képzel ez a Kacsa magá-
ról? – mondja felháborodva egy 
galamb. Egy iskolába jártunk, 
jól emlékszik rá az egész társa-
ság, mert mindig meglopta a tár-
sait, állandóan idegen tollakkal 
ékeskedett. Az eltulajdonított 
holmikat átfestette, így próbálta 
elhitetni mindenkivel, hogy az 
az övé. Nem véletlen, hogy lo-
pótök volt a beceneve!

- Most is ugyanilyen pitiáner! 
– válaszolta egy gyöngytyúk! 
Mivel a Király udvartartásában 
dolgozom, sokszor látom, hogy 
egy-egy fogadás alkalmával 
mérhetetlen ízléstelen tollazat-
ban megjelenik, úgy viselkedik, 
mintha komoly méltóság lenne, 
s eközben a vállára akasztott te-
temes méretű táskájába pakol 
úgy nyolc-tíz adag ételt... 

- Nevetséges, ugyanakkor 
szánalmas az a király, akinek 
ilyenek a „fő” állatai! – jegyezte 
meg a galamb, majd dolgára in-
dult, hisz ő azon kevesek közé 
tartozik a királyságban, akiknek 
még van munkája…

Folytatás következik.

K.Zs.B.T.

105 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

•	 Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

•	 Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

•	 Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

•	 Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, il-

letve Nagy Balázsnak a jogi te-
rületen?

Idézet Popper Pétertől:
„Tessék megnézni, milyen végtelen 

szabadságban manőverezett a Fidesz 
az egyházellenes, liberális oldalról az 
egyre konzervatívabb, önkényuralmi 
módszereket alkalmazó, képmutató 
ájtatoskodásig. Ugyanígy váltott a 
kifejezetten erőszakos, agresszív ked-
di fellépése után. Szombatra a szere-
tet, hit, szelídség apostola lett. Persze 
ez csak frazeológia; hitele, mélysége 
nincsen. Semmi garancia nincs arra, 
hogy két hónap múlva nem megy át 
újra köteles,golyós, gyilkos gyűlölet-
be.”

K.Zs.B.T.
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MSZP: Csatornaügyben az 
önkormányzat térfelén

pattog a labda

Amiről utóbb szó lesz, nem 
mai keletű észlelet! Immár több 
mint húsz esztendeje vagyok 
„bejáratos” a levéltárba, és – kis 
túlzással – napról-napra bukka-
nok újabb kincsekre. Nem egy 
valóságos csiszolatlan drágakő! 
Az, hogy mi-mindenre találok 
nem az én érdemem, hanem 
azoknak a barátaimnak, akik er-
re-arra felhívták a figyelmemet. 

Nota bene, az időnap előtt el-
ment Kisfaludy Kati, a „főnök” 
Böőr László, helyettese Szabó 
Attila. Valamennyien nem csak 
„in nomine” voltak doktorok, 
hanem a levéltári gyakorlatban, 
és a tudományban is azok! 

Az idő múlásával az utóbbi 
kettő immáron nyugdíjas, de si-
került kinevelniük szorgalmas 
és hozzáértő utódokat. Nagyné 
Erzsi, és Varga Ildi örökölték 
nem csak az irdatlan mennyi-
ségű iratot – őrizni-kezelni va-
lót! – hanem a tudást és az is-
meretet is. Így nekik is szerepük 
van abban, hogy megírhattam 
olyan helytörténeti dolgozato-
kat, mint a „Közbirtokosság”, a 
„Vadászat”, „A kécskei-vasút”, 
„A kőrösi vasút”, a „Cifrakert”, 
a „Strand”, „A ’Nagy-kaszárma’, 
a „Hősi emlék”, a „Posta-palo-
ta” a Korház, stb. 

Elkezdtem Kőrös sajtótörté-
netét is, ami egyelőre a befeje-
zés előtti állapotban van. 

Most nem az az érdekes, 
hogy miért a halasztódik, 
hanem az, hogy módom van 
összehasonlítani a „dicső-
séges múltat” és – nem túl-
zás! – a dicstelen jelent!

Így markáns véleményem 
van néhány momentumról. 
Ezúttal ezek aktualitásait 
adom közre. 

Arra nincs idő és hely, hogy 
a már félig kész dolgozatból né-
hány fejezetet, vagy részletet 
átemeljek ide, azt azonban meg 
kell jegyeznem, hogy a másfél 
évszázad főszerkesztői – Tóth 
József, Gubody Sándor, V. Szúcs 
Sándor, Kopa László, és mások 
– egytől-egyig, nagy tudású, 
művelt, „úriemberek” voltak. S 
mivel a velük együtt-élő város-
vezetőknek esze-ágában nem 
volt „önös-érdekű” – ’ingyenős’ 
– lapot kiadni, vállalták a – mai 
szóhasználattal – „kereskedel-
mi lap” kockázatos megjelente-
tését. 

Tehát az első, szemet-szúró 
különbség a „Czira-érát” jellem-
ző, állítólagos „önkormányzati” 
újság, mely már elnevezésé-
ben is hazugság! Ugyanis hol 
van benne a város, mint önkor-
mányzat? Hol, a város közélete? 

Még a „fejlett szocializ-
mus” negyven éve alatt, előbb 
pártirányítás, majd „csak” a 

felügyelete alatt megjelent „Hír-
adó”, vagy „Hírlap” is összeha-
sonlíthatatlanul több eseményt, 
a történtek sokaságát közölte, 
mint napjaink Önkormányzati 
Hírek- je. 

Ami pedig a személyes – és 
évek óta gusztustalan – torzsal-
kodásokat illeti, a kezdeti né-
hány hónap villongásait leszá-
mítva, nyoma sincs ilyennek 
a város újságírásában! Miként 
a polgármester személyének 
minden korábban elképzelhe-
tetlen „szembedicsérésnek” 
sincs, amit napról-napra megta-
pasztalhatunk.

– Ilyen volt többek között a 
nem régen megszavazott juta-
lom is. De mi van az elszámo-
lással?

(Egyébiránt a város közigaz-
gatásának több évszázados tör-
ténetében ez a „gesztus” pél-
dátlan! Egyik polgármester sem 
fogadott el nem, hogy jutalom-
pénzt, de még a gondolatot is 
elhessentette volna!)

Vajon mi lehet a vélemé-
nyük kései utódainknak, 
rólunk, ha 10-15 év múlva 
fellapozzák az ÖH-t, mint 
a „hitelesen, és pontosan 
tájékoztatót”?  Mi a jófenét 
tudnak meg belőle a város 
múltjáról? A mi jelenünk-
ről...

A „Dobmániát”? Az „Al-
földAqua” csiki-csukiját? A 
„Civil-ház” komédiáját? A 
göngyölegtelep csodálatos 
megvételét? Vagy LŐVE há-
borúit? 

No, és a munkatársak...
Elképzelhetetlen volt, hogy 

1871 – a Nagy-Kőrös megjelené-
se! – és 2002 – dr. Czira megje-
lenése – között nem helyi gyö-
kerű munkatársak szerkesszék, 
írják az újságot! 

Jelen polgármesterünk gon-
dosan ügyel a részletek ilyen 
vonatkozásaira is azzal együtt, 
hogy valamennyi ÖH-ban – Ön-
kívületi Hírek – valamilyen for-
mában és helyzetben, okkal, ok 
nélkül lehetőleg több alkalom-
mal is látható legyen Ő-Szemé-
lyisége, mint a város első embe-
re. Helyileg mindenki Jótevője. 
aki nélkül megszűnne a város-
ban még az is, ami romokként 
megmaradt a múltból.

Mi ez, ha nem tömény cezaro-
mánia?

Lassan végére érünk a ta-
valy nyár óta folyó, az ÖH 
munkatársai által „soha 
nem látott útfejlesztés”- 
ként szajkózott burkolat-
építésnek. Még pedig úgy, 
hogy az utóbbi hetek kriti-
kája ellenére, még utólag 
sem kaptuk tájékoztatást a 
fejlesztés hátteréről!
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Lesz Kalendárium!

A nagykőrösi szocialisták azt 
kérik az önkormányzattól, hogy 
a köztudatban csak „csatorna-
ügyként” emlegetett problémát 
mielőbb oldja fel azzal, hogy 
nyilvánosságra hozza azt a tá-
mogatási szerződést, amely ak-
kor köttetett, amikor az önrész 
kiváltására pályázaton meg-
nyerte az önkormányzat a több 
mint 500 millió forintot.

László Ferenc, a helyi MSZP 
elnöke lapunknak elmondta, 
hogy az egyetlen megnyugtató 
megoldás ez lenne. Ebből kide-
rülne, hogy mire kapta a város 
ezt a pénzt, és hogy felhasznál-
hatta-e olyan utak aszfaltozá-
sára, amely igaz, hogy érintett 
a csatorna-beruházásban, de 
előtte nem volt aszfaltos. László 

Ferenc kiemelte, hogy jó lenne, 
ha egy erre hivatott szerv azt is 
definiálná, hogy az új utak ké-
szítése kimeríti-e a rehabilitáció 
fogalmát? Ez nem a saját állás-
pontom, kikértem az engem je-
lölő MSZP tagság véleményét 
is – mondta a helyi elnök. Egy-
ségesen fogalmazódott meg, 
hogy most már konkrét lépé-
sekre van szükség, mert a saj-
tóban való üzengetés nem fog 
eredményre vezetni. A Fidesz 
álláspontjával ellentétben úgy 
gondoljuk, hogy a labda nem a 
civilek, hanem a városvezetés 
térfelén pattog. Egyedül nekik 
van lehetőségük minél hama-
rabb lezárni ezt az ügyet, mert 
a szükséges dokumentumok a 
városháza falain belül találha-
tók. Nyár óta az úgynevezett 
csatornaügy határozza meg a 
nagykőrösi közbeszédet, na-
gyon sok kispénzű ember re-
ménykedik abban, hogy jelen-
tős összeget fog visszakapni az 
általa befizetett pénzből. Mivel 
a dokumentumokkal alátámasz-
tott választ a városvezetés tud-
ná megadni, így a felelősség is 
az övék. A helyi MSZP azt kérik 
Czira Szabolcstól, hogy szemé-
lyeskedő közlemények helyett 
végre tegyen konkrét lépéseket 
az ügy tisztázása érdekében! – 
fejezte be nyilatkozatát László 
Ferenc.

a szerk.

Aktuális 

A napokban találkoztak az 
1997 óta megjelenő Nagykő-
rösi Kalendárium szerzői. 
A főszerkesztő, Barna Elek 
kezdeményezte összejövete-
len megállapodás született, 
hogy a 2016-os évre vonatko-

zó kötet központi témája az 
1956-os Forradalom és Sza-
badságharc lesz. E mellett a 
szokásos helytörténeti ese-
mények is olvashatók lesz-
nek. 

(x)

Az ÖH Szerkesztői és Szer-
kesztőbizottsága szerint ez 
a lenne a „pontos, hiteles 
tájékoztatás”! 

Ennél sokkal fontosabb szá-
mukra pl. a humorosnak szánt 
„Tibi bá’” sorozat, amivel nem 
csak utódaink nem tudnak mit 
kezdeni, de a jelenben élők 
sem... 

Valakinek meg kellene végre 
magyarázni, mi bennük a vicc?

Összegezve eléggé tragikus a 

helyzet, ha a sajtó szerepét kül-
detésnek, valamiféle „palack-
posta” - küldeménynek minő-
sítjük. Amiből utódaink fogal-
mat alkothatnak a korról, ahol 
elődökként éltünk, dolgoztunk. 
Esetleg gondolkodtunk is.

Nos, ennek az utóbbinak 
nincs nyoma az Önkívületi Hí-
rekben!

Tóth Barna
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Nagy Gergely a Pozsonyi 
Kifli Versenyen

2015. október 17-én rendez-
ték meg a II. Pozsonyi Kifli Ver-
senyt a budapesti Pesti Barna-
bás Élelmiszeripari Szakképző 
Iskolában 10 versenyző részvé-
telével. Iskolánkat Nagy Gergely 
12.p osztályos tanuló képvisel-
te, felkészítője Turi Tibor sza-
koktató volt.

A versenyzőknek 4 óra alatt 
kellett hagyományos techno-
lógiával, kézműves munkával 

20db mákos és 20db diós po-
zsonyi kiflit elkészíteni. A ter-
mékek bemutatása során külön-
böző dekorációs kellékeket is 
lehetett használni.

Nagy Gergely a 8. helyezést 
érte el, gratulálunk!

Forrás: Toldi Miklós Élelmiszer-
ipari Szakközépiskola, Szakiskola 
és Kollégium facebook oldala

„Kolpingos” emlékezés… Megemlékezés
az Arany gimiben

92015. október 27. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Minden iskolai évben, így 
most is a református gimnázi-
umunk 19 diákja, Onhauszné 
Benita és Oszlánczi Andrea ta-
nárnők vezetésével, október 
21-én a Nemzeti Múzeum előtt 
álló Arany-szobornál, majd a 
Fiumei úti Nemzeti sírkertben 
Arany János és Arany László, 
a tanártársak: Szász Károly és 
Szilágyi Sándor, valamint dr. 
Hegedűs Lóránt, református 

püspök sírján, elhelyezték az 
emlékezés koszorúját. Ezután 
az 1956-os forradalom ünnep-
napjához közeledve felkeresték 
a Rákoskeresztúri Köztemető 
301-es parcelláját és koszorút 
helyeztek el a hősökre emlé-
kezve, akik életüket adták a ma-
gyar szabadságért.

Forrás: Suba Lajos, igazgató úr 
facebook oldala

Kolping sikerek

A Nagykőrösi Kolping Katoli-
kus Általános Iskola csapata 3. 
helyen végzett a Szekszárdon 
rendezett országos hittan-ver-

senyen. A csapat tagjai: Jakab 
Dominika, Lics Rebeka, ifj. Lics 
Imre, felkészítő tanár: Simon 
Kinga.

A Nagykőrösi Kolping Katoli-
kus Általános Iskola október 22-
én délelőtt tartotta 56’-os ünne-
pi műsorát. Az iskolában Kiss 
Zsolt vezetésével kimagasló 
színvonalú művészeti foglalko-
zás keretében készültek fel a di-
ákok az ünnepi előadásra. Mára 
már hagyománnyá vált, hogy a 
pedagógusok is aktív szereplői 

az előadásoknak, így most sem 
volt ez másként. Elmondhat-
nánk, hogy igazi örömjáték volt 
tanárnak-diáknak, ha nem egy 
megrendítő eseményt dolgozott 
volna fel a darab. 

Méltó ünnepet tartottak a Kol-
pingosok!

malexa

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is! 
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Egy márványtábla
levételéről...Új rovatot indítunk a lapunkban, mely a párválasztásról, s a párkapcsolat-

ról, szól. A mai rohanó világunkban az emberek türelmetlenek, nem komp-
romisszum készek, és nem tudják beleélni magukat mások problémáiba, azaz 
türelmetlenek. Csak elsősorban magukra gondolnak, amikor az úgynevezett 
önmegvalósításról beszélnek. Persze ez egyedül nem megy! 

Ez a rovat – reményeink szerint – a párkapcsolat tartósságáról, annak 
esetleges hibáinak kijavításáról, illetve párválasztási tanácsadásról szól...

Reméljük hasznos tudnivalókat közölhetünk, hiszen a társadalom leg-
kisebb egysége a család, melynek tartóssága alapvető kérdés, a társadalom 
fennmaradása szempontjából.

Sajnos ma Magyarországon a gyermekek több mint 50 %-a nem családban 
nő fel, hiszen maga a házasság sem jön létre, s igen gyakoriak a válások is. 
Így ezek a gyermekek ezeket a bélyegeket, stigmákat szinte életük végéig ma-
gukban, illetve magukon hordják. 

Szíves figyelmükbe ajánljuk az internetes címet: www.futyuljunk.hu me-
lyet bármikor felkereshetnek, párválasztás céljából.

Kellemes és hasznos időtöltést kívánok a szerkesztőségünk nevében: 
Dr. Ábrahám Tibor

főszerkesztő

Mi a titka a hosszú távú 
párkapcsolatoknak?

Nemrég ünnepelték a Nagykőrösi 
Református Tanítóképző újraindításá-
nak 25 éves évfordulóját. 

Ebből az alkalomból Dr. Hegedűs 
Lóránd néhai református püspöknek 
kívántak emléktáblát állítani vitéz 
Kiss János Mihály Nagykőrös első 
szabadon választott polgármestere kez-
deményezésére. 

Hiszen ha valaki, akkor ő tudta, 
hogy Dr. Hegedűs Lóránd püspök 
úrnak elévülhetetlen érdemei voltak a 
kőrösi tanítóképzés újraindításában, s 
ezt egy ilyen jeles évforduló alkalmából 
illik is szóvá tenni: arról illően megem-
lékezni, sőt neki emléktáblát állítani.

Az emléktábla helye a Tanítóképző 
épületének főbejárata melletti homlok-
zaton lett volna, melyet az adakozók 
ott el is helyeztettek...

Aztán jött a „felsőbb” utasítás, hogy 
az emléktáblát le kell venni, mert Dr. 
Hegedűs Lórándnak nem lehet emléket 
állítani! (SIC!) És lőn: képünk a le-
vett emléktáblának a helyét mutatja a 
Tanítóképző falán.

Nem akartam hinni, hogy manap-
ság – gondolom politikai okok miatt 
– ilyen megtörténhet... Ezért fel sem 
merem tételezni, hogy valakik egy ma 
már halott ember életművét a fia csele-
kedetein keresztül ítéljék meg.

Jól ismertem Dr. Hegedűs Lórán-

dot, ahogy még gimnazista koromban 
hívtam: Lóri bácsit. Ő akkor, a 60-
as évek elején kispap volt, és nagyon 
szerette a kosárlabdát és én, mint gim-
nazista vele kosarazhattam egy csa-
patban Molnár Ferenc, testnevelő ta-
nárommal, és néhai Dr. Papp Gyulá-
val együtt, aki akkor még kezdő orvos 
volt. Tiszteltük Lóri bácsit, mert igazi 
humanista volt, aki úgy is viselkedett: 
közvetlen volt, s bármilyen problémá-
val meg lehetett keresni. 

Később a rendszerváltáskor – én, 
mint országgyűlési képviselő - találkoz-
tam vele többször, ünnepségeken, meg-
beszéléseken, és magánemberként is...

Nagy műveltségű ember volt, aki 
Nagykőrösért és Nagykőrös örökbecsű, 
babérkoszorús költőjéért, Arany Jáno-
sért mindent megtett volna, és meg is 
tett! 

Igen, elévülhetetlen érdemei van-
nak a Református Tanítóképző újra 
indításával kapcsolatban, ahol vala-
mikor még édesanyám a ma 96 éves 
Kati néni, és néhai Seri Bandi bácsi, 
későbbi gimnáziumi osztályfőnököm is 
tanított. 

Ennyit a múltról, de sajnos a jelen-
ről, és főleg a jövőről – ilyen emléktáb-
la levétel miatt – semmit sem mond-
hatok...

A döntésért és a döntés elfogadásáért 
és végrehajtásáért viseljék azok a fele-
lősséget, akik ezt megtették! 

Lóri bácsi ott fent a Mennyben, bi-
zonyára megbocsát majd nekik...

De igaz a népi mondás: ne ítélj, 
hogy ítéltess!

Dr. Ábrahám Tibor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

Elnöke

Kedves Olvasónk!
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Az már jó jel, ha megfogal-
mazod magadban, nem alkalmi 
kapcsolatra keresel valakit, ha-
nem mondjuk jó esetben egy 
életre. Azok járnak jól, akik tu-
datosan mennek bele egy kap-
csolatban, vélhetően sikerült 
feldolgozni a múltbéli kapcso-
latok fájó emlékeit, tisztában 
vannak a családból hozott min-
tákkal, s tettre készen állnak a 
szerelem küszöbén.

Sokszor teszik fel Nekem a 
kérdést, hogy mennyire mehet 
valaki biztosra egy kapcsolat-
ban? Vagy, hogy mi a titok? Va-
lami olyan sémát várnak tőlem, 
mint amikor a fejfájásra beves�-
szük a fájdalomcsillapítót, s pil-
lanatok alatt szuper minden, és 
adok egy „szerelmi függvény-
táblázatot”, amit ha jól alkal-
maz, hiba lehetőség egy sze-
mernyi sem lesz.

Beszéljünk azokról az irány-
vonalakról, melyek nagyon 
fontos „fűszerei” egy boldog és 
kiegyensúlyozott párkapcsolat-
nak. Mivel általánosítani sosem 
lehet, tilos, ezért minden pár-
nak saját magának kell „adagol-
nia” az arányokat.

Fontossági sorrend nélkül az 
egyik ilyen alapkő, a közös cé-
lok meghatározása. Kell, hogy 
a párok egy irányba nézzenek, 
tervezzenek. Az még nem elég 
megfogalmazás, hogy persze de 
jó lenne egy-két-három gyerek, 
vagy lakás, ház. Sok pici alapkő 
letétele szükséges. S bár ugyan 
nem lehet konkretizálni, de a 
nagy vonalakat meg lehet húz-
ni.

Ugyan párkapcsolatról beszé-
lünk, de nagyon fontos a külön 
töltött idő is, a feltöltődés a ba-
rátokkal, vagy csak egyedül 
lenni, családdal. Nem lehet ál-
landóan egymás nyakán lógni, 
egyrészt mert dögunalmassá 
válik a kapcsolat, s mert egyéb-
ként minden ember szabad, s 
igen, néha kell, hogy ott és azt 
csinálhassa az ember, amit akar. 
A szavakat ne fordítsd ki – nem 
a párodtól kell elmenekülni egy 
másik pasi vagy nő karjába.  Ha 
már gyerekek is vannak, akkor 
1-2 havonta, érdemes beiktat-
ni a gyerekektől mentes időt, 
hétvégét, vagy egy estét, ami-
kor csak Ti ketten vagytok. Ha 
nincs nagyszülő, a babysittert 
már rég feltalálták.

Főleg a nők hajlamosabbak 
a spirituális kapaszkodókra, s 
nem egyszer hajszolják a lelki 
társ keresését. Ezzel oly messze 
teszed magadtól a párod megta-
lálását, s az elképzelt, hogy „ad-
dig nem elégszem meg, míg a 
lelki társam meg nem találom” 
álom ringatásával, hogy aki po-
tenciálisan megfelelne – azt 
sem fogod észrevenni. Csak az 
álomvilágodban ringatod ma-
gad. S ezzel nem azt mondom, 
hogy nem létezik, de a valóság-
tól való elrugaszkodás, sosem 
vezet boldogsághoz.

Te hallottál már olyat, aki ál-
landóan – még a gyermekét 
is – a mindenemnek nevezi a 
párját? Miért is lenne a minde-
ne? Hiszen van család, barátok, 
társ, ismerősök, munkatársak, 
akkor hogyan is lehetne egy 
személyben a párod a minde-
ned? S ezzel arányban a gyerek 

sem lehet az. Érdemes figyelni 
a szavak jelentésére, s arra, mi-
lyen esetben kire és mire hasz-
nálod.  

A szürke hétköznapokban 
időnként álljatok meg, vegyé-
tek észre egymás nagyszerűsé-
gét, azt, amibe beleszerettetek, 
amiért nap mint nap elébe áll-
tok a kihívásoknak. A nevetés, 
az öröm, a humor oly fontos 
fűszer, ami ha elmarad, besava-
nyodik a kapcsolat is. A nevetés 
olykor sokkal fontosabbá válik, 
mint hogy egész este gyűrjétek 
a lepedőt.  

Bármennyi teendő is vár rá-
tok, de próbáljatok meg értőn 
figyelni egymásra. Tudjatok a 
napi teendők mellett meghall-
gatásra találni, hiszen kinek 
mondja el a problémákat a pá-
rod, ha nem neked. Az már ré-
gen rossz, ha az anyóst, vagy a 
barátnővel lehet csak mindent 
megbeszélni. S a nem érek rá, 
majd egyszer odáig vezet, hogy 
egy idő után, már nem lesz mit 
megbeszélni.

A kapcsolatokban is, s persze 
a világegyetem részeként is a 
változatosság, a változás nor-
mális állapot. Nincs egyforma 
nap, hét, hónap és év. Amiért 
együtt lettetek mondjuk 10 éve, 
az lehet már idejétmúlttá vált, s 
lettek új tényezők, melyek be-
léptek életetekbe. Mindig vedd 
észre, amin változtatni kellene, 
akár az együtt töltött időre, akár 
a szexre, akár a családdal való 
dolgokról beszéltek. Hiszen 
más az élet gyerek nélkül, vagy 
a picivel, vagy 5 évessel, vagy 
egy kamasszal, vagy a már el-
költözött gyerek nélkül élni ket-
tőtök életét.

Talál nem merítettük ki a vé-
geláthatatlan listát, de a lénye-
gesebbek említettük. S hogy 
számotokra mitől válik szoro-
sabbá, az már egyéni értékek 
meghatározásával lehetséges.

Csodás együttélést kívánok 
Nektek!

Hollós Katalin (X)
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(MTI) - A héten egyre több-
felé esik fagypont alá a hőmér-
séklet, helyenként még a leg-
melegebb órákban is 10 Celsi-
us-foknál hűvösebb időre kell 
készülni - derül ki az Országos 
Meteorológiai Szolgálat vasár-
nap az MTI-hez eljuttatott orszá-
gos, középtávú előrejelzéséből.

Kedd reggelre az elvétve 
kialakuló ködfoltok délelőtt 
feloszlanak, ám a Nyugat- és 
Dél-Dunántúlon tartósan meg-
maradhat az alacsonyszintű fel-
hőzet. Csapadék nem várható. 
A leghidegebb órákban mínusz 
1 és plusz 5 fok között alakul a 
hőmérséklet, de a Nyugat-Du-
nántúlon várhatóan lesznek he-

lyek, ahol nem hűl 6, 7 fok alá 
a levegő. Napközben 10-16 fokig 
melegszik a levegő.

Szerdán Nyugat- és Dél-Du-
nántúl egy részén tartósan zárt 
maradhat a felhőzet, másutt a 
ködfoltok feloszlása után gyen-
gén felhős, napos időre van ki-
látás. Csapadék nem várható. 
A minimumhőmérséklet 0 és 
plusz 6, a maximumhőmérsék-
let 10-17 fok között alakul.

Csütörtökön a Dunántúl nyu-
gati és déli részén helyenként 
gyenge eső előfordulhat, má-
sutt nem várható csapadék. A 
legalacsonyabb hőmérséklet 
1-8, a legmagasabb hőmérséklet 
11-17 fok között alakul.

Egyre többfelé lehetnek
mínuszok

A politikus mobiltelefon-
ja sok pénzt hoz a gyártójá-
nak.

***
Az egyszeri politikus mond-

ta: ha nincs nálad óvszer, egy 
flaska jóféle, hitelkártya és mo-
biltelefon, akkor csak félember 
vagy...

***
Politikus felebarátod feleségét 

és mobiltelefonját ne kívánjad! 
- így szól a frakciófegyelem első 
szabálya.

***
Ha a politikus saját maga 

lemossa a szolgálati autó-
ját, akkor biztosan esni fog, 
ő meg bukni!

***
Két mobiltelefonnal a politi-

kus még önmagát is képes fel-
hívni, és a dolgok állásáról tájé-
koztatni!

***
Ma azért használnak a politi-

kusaink üzenetrögzítőt, mert az 
legalább nem szól vissza...

***
A szakmai dolgokat manap-

ság kizárólag hozzá nem értő 
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politikusok döntik el!
***

Minden szennyvízbe mártott 
csúszópénz annyira dagad fel, 
mint amennyit az elfogadója 
nem szégyell.

***
Az egyszeri politikusnak 

két parkolóhelye van a hivatal 
előtt: egyik a szolgálati autójá-
nak, a másik meg a sajátjának.

***
Ha nincs semmiféle számotte-

vő iskolai végzettséged, politi-
kusnak még mindig elmehetsz.

***
Az egyszeri politikus mond-

ta: ha el tudod érni még az éle-
tedben, hogy utcát nevezzenek 
el rólad, akkor vegyél meg ott 
minden házat, és még az utca is 
a tiéd lesz.

***
A politikában a nagyon „fon-

tos” telefonszámok a főnök sze-
métkosarában landolnak.

A gazdag politikus is éhezhet: 
persze kizárólag csak étkezés 
előtt!

***
Minél gazdagabb egy politi-

kus, annál fiatalabb a barátnője.
***

Az a politikus, aki azt 
mondja, hogy nem a pén-
zért csinálja, az biztosan ke-
vesli a tiszteletdíját.

Apróságok
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok”! „Kis emberek” 
vannak…

Nagykörös utóbbi tíz évében 
bekövetkezett infrastrukturá-
lis változások eredményének 
sok jelét tapasztalhatjuk, nap, 
mint nap. Csak rövidre fogva: 
ivóvíz-hálózat, csapadékvíz-el-
vezetés, szennyvíz-program. 
Most pedig a „soha nem látott 
útfejlesztés” megvalósítása van 
a befejezés stádiumában, nem 
kevés, elkésettnek látszó észre-
vételektől kisérve

Vitathatatlan, hogy a városia-
sodás feltétele, a lakosság kom-
fortérzete szempontjából pótol-
hatatlan fejlesztéseknek már-
már utána vagyunk, de szabad 
legyen megjegyezni. Mintha a 
helyi, un. várospolitika megje-
lenítői elhallgattak volna egy 
fontos momentumot: Minden, 
döntő részben az EU megcím-
kézett forrásainak felhasználá-
sával történt!

A helyi kommunikációban vi-
szont – sanda módon! – a város-
vezetés dicsőséges ügyessége, 
előrelátása került kiemelésre. 
Nyílván, hogy ezzel a szenátusi 
többség maximálisan egyetér-
tett. Az ellenzék pedig...? Mint-
ha nem is lett volna!

Politikailag ez volt, és a ma – 
a befejezés állapotában – ugyan 
az a helyzet. 

A valóságban viszont elő-
adódnak hibák.

Például a nem túl hosszú – 
250-300 méter – Zápor-utca egy 
kiadós zápor után – „nomen est 
omen”! – olyan, mintha ott nem 
lett volna „csapadékvíz-elveze-
tés” már, mint mérnöki alapon. 
Nem is volt!

Mintha az időben visszafelé 
mentünk volna! A víz patakok-
ban csörgedez a „befogadó” 
Kossuth Lajos utcára, ugyan-
úgy, mint száz éve.  Magával 
görgetve a szennyvíz-beruhá-
zás után „helyreállított” utca 
felszínének mozdítható „apró-
ságait”.

Mi, az ott lakó hét család, 
tudjuk, ez csupán számunkra 
„Nagy dolog”! Vezetőink számá-
ra természetesen „apróság”, hi-
szen olyan ügyekkel kell(ene) 

foglalkozniuk, mint: Tényleg 
cezaromániás a polgármester? 
Mily részletekben jótékonyko-
dik? Stb...

Más.
Azon is vitát lehetne nyitni, 

valójában nagy dolog-e, hogy 
évtizednyi szünet után került 
az un. szociális bizottság elé a 
KŐRIS OTTHON? Pontosabban 
annak mindennapjai. Vagyis a 
problémák. 

Ez nem az esetleges segí-
tőszándék megtalálása okán 
elgondolkodtató, hanem: Miért 
csak most? Miután már úgy tíz 
éve nem a város, hanem a me-
gye felügyelete alá tartozik az 
otthon! 

S ha már beszámolót hallgat-
tak a megívottak, a fenntartó 
képviselőjét miért nem hívták? 
A segítség első sorban onnan 
várható. Nem de?

Az pedig valóban „apróság”, 
amit a bizottság elnökének, 
Sebestyénné Angyal Zsuzsan-
na asszonynak tulajdonított a 
beszámoló szerzője: „(...) Ő 
rendszeresen vesz részt az 
otthon által szervezett prog-
ramokon. Mindig örömmel 
látogat el hozzájuk.” (SIC!)

Ez valóban érzékeny, és 
„nagy szívre” utaló, mi több 
könnyfakasztó nyilatkozat. 
De van egy bibije: Nem igaz! 

Ami engem illet, a Kőris Ott-
hon múltjának megírása, 2006-
óta – tehát tíz éve – rendszeres 
részvevője vagyok rendezvé-
nyeiknek Gombkötő Borikának 
köszönhetően. Vitathatatlan, 
hogy az elnyűhetetlen Kar-
sayné Margitka, mint egyet-
len „városi embör” velem 
együtt szokott ücsörögni az 
udvaron. Akár árnyékban, 
akár a verőfényben.

No, de hogy Angyal Zsu-
zsika? Netán az ÖH valame-
lyik szerzője? Sose!

Hacsak nem Margitkának 
öltözve tették, vagy teszik 
tiszteletüket az „angyalok” 
között... 

Tisztelt Illetékesek! Nem 
unalmas és felháborító ez a fo-
lyamatos képmutatás, és hazu-
dozás?

tóba

Pénteken és szombaton a 
ködfoltok feloszlása után gyen-
gén felhős, napos időre lehet 
számítani. Csapadék nem vár-
ható. Pénteken a leghidegebb 
órákban 1-7 fok lehet, napköz-
ben 12-17 fokig melegszik a le-
vegő. Szombaton a legalacso-
nyabb hőmérséklet 0 és plusz 
5, a legmagasabb hőmérséklet 
10-15 fok között alakul.

Vasárnap az ország nagy ré-
szén gyengén felhős, napos idő 
valószínű, de kis körzetekben 
a köd csak lassan ritkul, illetve 
oszlik fel. Csapadék nem való-
színű. A minimumhőmérséklet 
mínusz 1 és plusz 4, a maxi-
mumhőmérséklet 8-14 fok kö-
zött alakul - olvasható az előre-
jelzésben.
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00:30 A király látogatása
02:05 Magyar elsők
02:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:55 Virágzó Magyarország
03:20 Szerelmes földrajz
03:50 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:25 Az emberi csoda
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:15 Kenó
22:20 A Nagyok
22:55 Loop
23:25 MüpArt Classic - Stabat 
Mater Verdi és Rossini

00:20 A főnök
01:20 Reflektor
01:40 A harc törvénye
02:30 A harc törvénye
03:15 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai

16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:10 Castle
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:40 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Elit egység
03:45 Életfogytig zsaru
04:25 Az ősi prófécia
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 A titkok könyvtára
22:35 Hawaii Five-0
23:40 Franklin és Bash

00:55 A médium
01:35 Új élet
03:00 Magyar elsők
03:15 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Az emberi csoda
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái

13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:30 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '89
21:30 Munkaügyek
22:05 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
23:00 Kenó
23:05 Aranymetszés

00:15 Magyarul Balóval
00:50 Totál szívás
01:55 Reflektor
02:15 EgészségKalauz
02:40 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:00 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:10 Szulejmán
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Házon kívül

00:40 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Hunky Blues - Az Amerika 
Álom
04:50 Aktív
A TV2 magazinja
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok

14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Hazudj, ha tudsz!
22:35 Lángoló Chicago
23:40 Életfogytig zsaru

00:05 Csalóka napfény III. - Az 
erőd
02:40 Martha Ivers furcsa 
szerelme
04:35 Zegzugos történetek
05:10 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:20 Rondó
08:15 A múlt fogságában
09:05 Kisvárosi doktor
10:00 Család-barát
11:30 Az emberi csoda
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:05 Feketén-fehéren
15:55 Rex felügyelő
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fábry
21:50 Kenó
21:55 Narancsos kacsasült
23:45 kult.hu

00:20 Magyarul Balóval
00:55 Reflektor
01:15 A nyomozó
03:10 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest

13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:10 CSI: A helyszínelők
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Holtak földje
04:30 Lángoló Chicago
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Frizbi Hajdú Péterrel
22:35 NCIS: Los Angeles
23:40 Felejthetetlen

00:15 Falfúró
01:50 Narancsos kacsasült
03:35 Magyar elsők
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 P'amende
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Az emberi csoda
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
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15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fölszállott a páva
21:35 Columbo: Hajnali derengés
23:10 Kenó
23:15 Apró gyilkosságok a 
családban

00:15 Brandmánia
00:50 Reflektor
01:10 Kung-fu - A film
02:50 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:10 Showder Klub
23:20 RTL Klub Híradó
23:50 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 A titkok kulcsa
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Miami Vice

00:45 Személyes vonatkozás
02:35 Magyar elsők
02:50 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:20 Szerelmes földrajz
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:45 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:40 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:25 Hazajáró
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:00 A kutya, aki megmentette 
a Halloweent
10:25 Református riportok
10:55 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:45 Ízőrzők: Taktaszada
13:20 Hazajáró
13:50 Magyar Krónika
14:20 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
15:00 Szerelmes földrajz
15:30 Zongora a levegőben
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:40 Játék határok nélkül
21:00 Holt költők társasága
23:10 Kenó
23:15 Szent Johanna

00:25 Vámpírnaplók
01:25 Reflektor
01:45 Street Kitchen
02:15 Kalandor
02:35 4ütem
03:00 A bosszú angyala
04:00 Gálvölgyi-show
04:25 Pasik
04:55 Pasik
05:25 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:50 Ízes élet
10:25 Teleshop
11:05 Kalandor
11:25 Brandmánia
11:55 Street Kitchen
12:25 Felzabáltuk 
Magyarországot
12:55 Glee - Sztárok leszünk!
13:45 A harc törvénye
14:50 A harc törvénye
15:55 Ahol a vadak várnak
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Hungary's Got Talent - A 

tehetség itthon van
21:30 Gyertek át szombat este!
22:40 Állítsátok meg Terézanyut!

00:10 Charlie angyalai
01:05 Tények Este
01:55 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:10 Aktív
03:35 Életfogytig zsaru
04:20 Életfogytig zsaru
05:05 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Az idő örvényében
06:25 Tv2 matiné
09:20 Astro-Világ
10:30 Én is tükörbe nézek
11:00 Babavilág
11:30 Otthon a kertben
12:00 Kandász Travel
12:30 Állati dokik
13:00 Knight Rider
14:05 Kuzey Güney - Tűz és víz
15:05 Kuzey Güney - Tűz és víz
16:05 Megaagy
18:00 Tények
19:00 Vissza a jövőbe
21:30 Cowboyok és űrlények

01:40 MüpArt - Kaukázus
03:15 Zegzugos történetek
03:45 Szerelmes földrajz
04:15 Noé barátai
04:55 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 Református riportok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:25 Metodista magazin
10:55 Az utódok reménysége
11:20 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:50 Az éjszaka művészete
14:00 Van ott valaki?
15:35 Balkezes angyal
17:00 A muskétások
18:00 Híradó
18:40 Hogy volt!?
19:40 Love Story
21:20 Vulkán
23:00 Kenó
23:05 Rio Lobo

01:20 Lehetek az eseted?
03:00 Gyertek át szombat este!

04:00 Hasutasok
05:15 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:15 Csillagok háborúja: Yoda 
történetei
09:40 Felzabáltuk 
Magyarországot
10:05 Irány a nagyi!
11:50 Fekete Szépség
13:40 Michael
15:50 Még zöldebb a szomszéd 
nője
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Kellékfeleség
21:15 Az éhezők viadala: 
Futótűz

00:00 Antwone Fisher története
02:05 Sportos
02:15 Rúzs és New York
03:00 A törvény embere
03:45 Mrs. Klinika
04:30 Mrs. Klinika
05:15 Knight Rider
06:00 Az idő örvényében
06:25 Tv2 matiné
06:50 Megaagy
08:25 Apaütők
08:55 ÁllatoZOO
09:25 Több mint TestŐr
09:55 Astro-Világ
11:05 Tűsarok
11:35 Stahl konyhája
12:05 Otthontérkép
12:35 Falforgatók
13:40 Walker, a Texas-i kopó
14:40 Walker, a Texas-i kopó
15:40 Palimadár
18:00 Tények
18:55 Sztárban sztár
21:25 Összezárva Friderikusszal
22:40 Ügynöklista
23:40 Keletről jött emberek - A 
kunok

00:40 Poézis - Mégis szép az élet
02:55 Kézjegy
03:55 Aranymetszés
04:50 Hazajáró
05:15 Hagyaték
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Az emberi csoda
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái

13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Kékfény
21:35 Bosszú
22:15 Kenó
22:20 Bábel
23:25 Magyar Krónika
23:50 Lejáratás és bomlasztás - 
A hálózat örök

00:15 Kellékfeleség
02:35 Így készült
03:05 A mentalista
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:20 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:25 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Dr. Csont
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval

00:45 Sportos
00:55 Evita Peron
02:35 Evita Peron
04:10 Walker, a Texas-i kopó
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 A hihetetlen Hulk
23:55 Az ősi próféciaRTL
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Szösszenetek a tudomány világából: az ŐSZ
Az ősz csodálatos napjaiból 

élhettünk meg néhányat, az el-
múlt hosszú hétvégén. Ez az 
évszak a mérsékelt égövre jel-
lemző. A Trópusi, illetve a szá-
raz és hideg égövi tájakon nincs. 
Itt a Föld északi féltekéjén ez a 
szeptember, október és novem-
ber hónapok évszaka, azonban 
a Föld déli féltekéjén a március, 
április és májusé. Az ősz kezde-
tét három időponthoz köthetjük. 
A naptári ősz szeptember elseje. 
A meteorológiai ősz az idő lehű-
lésével és a lombhullató növé-
nyek leveleinek elsárgulásával 
kezdődik. A csillagászati ősz 
szeptember 23-ától december 
22-éig tart. A kezdete a napéje-
gyenlőség napjához kötődik. Ek-
kor a napsugarak az Egyenlítőn 
90 fokos szögben delelnek. A 
nappalok és éjszakák hossza az 
egész Földön egyforma. Ezután 
az Északi-sarkon jön a féléves 
éjszaka, a Déli- sarkon a féléves 
nappal időszaka. Nálunk a nap-
palok rövidülnek.

Az őszi csillagképek: az And-
romeda, a Triangulum, a Pega-
zus, a Cetus, a Sculptor, a Kos, a 
Halak, a Vízöntő és a Bak. 

Az időjárás szempontjából 
egyre hidegebb, szelesebb és 

csapadékosabb napok következ-
nek. A lombhullató növények le-
velei csodás színpompába borít-
ják a természetet, mielőtt lehul-
lanának a fákról. De miért törté-
nik ez velük? Nyáron, a víz és a 
tápanyagok, a fa gyökereiből az 
ágaiba és leveleibe vándorol. A 
fotoszintéziskor keletkező cuk-
rok pedig a levelekből a fa más 
részeihez áramlanak. Ott egy ré-
szük felhasználódik, más részük 
raktározódik. Ősszel az ág és a 
levél szára között, parafaszerű 
membrán alakul ki, ez gátolja a 
tápanyagok eljutását a levelekbe. 
Ezért leáll a klorofill termelés, és 
elhalványul a levelek zöld színe. 
Amelyik levél karotint is tartal-
maz, annak sárga lesz a színe. Ha 
a levél sok cukrot tartalmaz, an-
tocianinok képződnek, amelyek 
pirosra festik a falevelet. 

Békés, meghitt és szemet gyö-
nyörködtető sétákat tehetünk 
ilyenkor az erdeinkben. Beszív-
hatjuk az avar bódító illatát, für-

dőzhetünk az ágak között átszű-
rődő napfényben, gombát és bo-
gyókat gyűjthetünk. Arra azon-
ban érdemes odafigyelni, hogy 
a kullancs ősszel is támad, sőt, 
ilyenkor rajzik legjobban.

Őszi népszokásaink közé tar-
toznak a Bérfizető nap, a Pász-
torfogadó nap, a szüreti mulatsá-
gok, a Márton nap, és az egykori 
leányvásárok, amelyek a fiatalok 
ismerkedésére adott alkalmat.

Áprily Lajos: Az őszre várj

Nyáron ne járj az erdőn.
Őszre várj, 
mikor fel nem verik turista-szók,
arany ruhába öltözik a táj
s a magasból megjő a halk pirók.
 
Szél jár feletted, hosszú sóhajú,
bágyadt sugár becézi vén szíved,
s a bronz erdő, a Tizian-hajú,
füledbe súgja: Most vagyok tied.

Német Enikő
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Három nagy vallási ünnep
A reformáció ünnepe csend-

ben húzódik meg ebben az ok-
tóber végi-november eleji ünne-
pi kavalkádban. Azért lett ok-
tóber 31. a reformáció em-
léknapja, mert Luther Már-
ton Ágoston-rendi szerzetes 
a hagyomány szerint ezen a 
napon szögezte ki 1517-ben 
az egyház megújítását szol-
gáló 95 tételét a wittenbergi 
vártemplom kapujára. Lu-

ther felismerte, hogy a világban 
és az egyházban sok minden 
nincs rendben. Szerette volna 
a visszaéléseket megszüntetni, 
de ezzel az egyházban heves re-
akciót váltott ki. Luther számolt 
azzal, hogy másnap – minden-
szentek ünnepén – sokan meg-
látogatják majd a templomot, 
így röpiratának is több olvasója 
lesz. Luther Márton először az 
általa megfogalmazott 95 tézis-
sel hívta fel a figyelmet a hibák-
ra, majd fokozatosan távolodott 
el a római vezetéstől. Ezzel egy 
időben Ulrich Zwingli, majd 

Kálvin János Svájcban is el-
indította új, független vallá-
si mozgalmát. E mozgalmak 

tagjait a pápasággal szembeni 
tiltakozás, „protestálás” miatt 
protestánsoknak nevezték. A 
kereszténységnek ekkor kiala-
kuló nagy ága a protestantiz-
mus. 

A reformáció mozgalma a tör-
ténelem amolyan csillagórájá-
ban született. Amerika felfede-
zése, a Rotterdami Erasmus és 
mások által fémjelzett humaniz-
mus, a reneszánsz által közve-
tített új életszemlélet, valamint 
Gutenberg korszakos találmá-
nya mind-mind hozzájárult az 
új hit gyors terjedéséhez. 

A reformáció egyes irány-
zatainak szétválása a külön-

böző protestáns egyházak, 
felekezetek kialakulásához, 
majd megerősödéséhez ve-
zetett. Ezek közül az evan-
gélikus egyház (más néven 
lutheránus egyház) és a 
református egyház a legis-
mertebbek. 

Mindenszentek ünnepét, 
az üdvözült lelkek emlék-
napját a katolikus keresz-
tény világ november 1-jén 
ünnepli. 741-ben III. Gergely 
pápa idejében emlékeztek meg 
róla először, de akkor még a 
megemlékezés napjaként. Ma-
gyarországon 2000 óta mun-
kaszüneti nap. 

Sokszor, sokan össze-
tévesztik mindenszentek 
ünnepét a halottak napjá-
val, melyet az Egyház 998 
óta tart november 2-án az 
elhunyt, de még üdvösséget 
el nem nyert hívekért. 

Sok európai országban, így 
nálunk is novemberre rendbe 
teszik a sírokat, majd a hozzá-
tartozók virágot visznek a teme-
tőbe, mécseseket gyújtanak. A 
gyertya fénye az örök világos-

ságot jelképezi a katolikus ta-
nítás szerint. A protestáns egy-
házak mindenszentek ünnepét 
nem ünneplik, halottak napján 
pedig az elhunytakról emlékez-
nek meg, és ezt a szokást a nem 
hívők is átvették.

Sajnos szót kell ejtenünk 
az ünnep profán oldaláról is. 
Ilyenkor megszaporodnak a 
temetőben elkövetett bűncse-
lekmények, melyek közül a 
leggyakoribb a lopás. Amennyi-
ben megoldható, senki ne men-
jen egyedül szerette sírjához, 
ne hagyja értékeit őrizetlenül. 
Ügyeljünk a temető tisztaságára 
is, hiszen kegyeleti helyre me-
gyünk! Szedjük össze az elhul-
lott növényeket, s csak az arra 
rendszeresített hulladékgyűjtő-
be dobjuk be. Soha ne tegyük 
a gyertyákat száraz növények 
közelébe gyulladásveszély mi-
att. Sajnos vannak, akik beteg-
ségük, idős koruk, vagy éppen 
a nagy távolság miatt nem láto-
gathatnak ki a temetőkbe. Ők ál-
talában otthon gyújtják meg az 
emlékezés gyertyáit. Legyünk 
nagyon óvatosak, hiszen egy-
egy „elfeledett”gyertya komoly 
károkat okozhat a lakásokban 
és lakótársaink otthonaiban. 

Vigyázzunk magunkra és 
embertársainkra, hiszen mi 
magunk tehetünk a legtöbbet 
azért, hogy méltón emlékezhes-
sünk elhunyt szeretteinkre.

K.Zs.B.T.
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Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indoko-
latlan, a valamikori „puhuló dikta-
túra’ éveiben megjelent Nagykő-
rösi Híradó, majd Hírlap egyes 
híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

1987. szeptember - október.
Szeptember 1. V. S. bemutatja a 

Ceglédi Rendelőintézet régóta va-
júdó felújításának első szakaszát. 
Az új helyiségek kialakításának 
köszönhetően dr. Paczolay Béla, 
dr. Paczolay Sándor a Rákóczi ut-
cában, a három gyermekgyógyász 
– dr. Füle Lóránd, dr. Vukovics Csil-
la és dr. Nyújtó Éva – a Reiner-utcá-
ban folytatják a rendelést.

2. A Városgazdálkodási Vállalat 
tizenötféle feladatot lát el. – hang-
súlyozta Ballai Ottó, a tanács vb. 
megállapításai alapján. A bővülő 
tevékenység kinőtte a régi kerete-
ket, ezért új telephely kialakítására 
lesz rövidesen szükség.

3. Fényképes hír Kocsérról. Az 
óvodából az iskolába kísérik az 
első tanítási napon az elsősöket: 
Boros Lászlóné, és Dér Gáborné 
óvónő, valamint Győriné Virág Ildi-
kó tanítónő.

Sport. A Csongrádon tartott kor-
csoportos teniszbajnokságon Ka-
kuk János második, Sz. Tóth Lász-
ló, és Csípő Kristóf harmadik lett.

4-én Ballai Ottó elemzéséből 
megtudhatjuk, hogy „Mit csinál a 
KISZ mit a SZIT?” Mindkét szerve-
zetnek „politikus” fiatalság, társa-
dalmi aktivitásra való nevelése a 
feladata.

Sport. Szuda Zoltán váratlanul, 
de két bravúros győzelemmel lett 
első egy fővárosi II. osztályú birkó-
zóversenyen.

Rekordtermést hozott a szilva.
A nyári szünidőben 160 gyerek 

vett részt a Pálfáji napközis tábor 
foglalkozásain, egymást váltó tur-
nusokban.

8-án dr. Balanyi Béla, a refor-
mátus templom első „nagyha-
rangjának” 200 évvel ezelőtti 
ideszállítását, felszerelésének 
eseményeit, majd pusztulását 
idézte.

9. Varga Sándor írásából meg-
tudhattuk, hogy elmérgesedett 
vita folyik Karán és Tetétlenen az 
újra népszerű építőanyag, a vályog 
„termelése” miatt. Egyre nagyobb 
területet érint mindkét helyen a vá-
lyogvetés. A problémáról nyilatko-
zott Heimann Gyula Kara tanácsel-
nöke és dr. Lakos László Tetétleni 
tsz-elnök.

10-én, Mártonfalvi Pál, megyei 
építésfelügyelő felhívja a figyel-
met, milyen veszélyekkel jár, ha 
a kalákában épülő kislakásoknál 
áthidalóként használják a bontott 
beton szőlőkordon-karókat.

„Az év legjobb képe” elnevezés-
sel fotópályázatot írt ki a megyei 
Művelődési Központ és Könyvtár.

11. Tetétlenen, új korszerű épület-
ben működik a két termelőszövet-
kezet – a karai Árpád, és a ceglédi 

Lenin – összefogásából létrejött tej-
feldolgozó üzem. 

Az Arany János múzeumban ki-
állítás nyílt a 200 éve született Ba-
kos Ambrus főbíróra emlékezve. 

A TIT városi szervezetének elnö-
kévé dr. Szabó Attila főlevéltárost 
választották a napokban. Titkára 
dr. Böőr László lett.

Meglepően kevés az új diák a 
gimnáziumban. A három első osz-
tályba csak 74 tanuló jelentkezett!

12. Évnyitó volt a Marxizmus-Le-
ninizmus Esti Egyetemen. Az első 
évfolyamra huszonnyolcan jelent-
keztek.

Ballai Ottó részletesen elemzi 
Görbe Ferenc országgyűlési képvi-
selőnk lakossági fórumán elhang-
zottakat.

14. Czeróczki János Törtel taná-
cselnöke, a néhány éve megvál-
tozott gazdálkodási rendszerrel 
kapcsolatos tapasztalatait foglalta 
össze.

Az OMNIBUSZ Utazási Iroda ve-
zetője, Masznyik Gézáné elmondja, 
hogy nagyon sikeresek az őszi, au-
tóbuszos külföldi útjaik: Kassa, Po-
zsony, Zakopane, Nagyvárad.

Anyakönyv. Házasság: Matuska 
Zoltán és Kaptás Adrienne.

15-én Tóth Tibor a harmadikos 
gimnazista Bathó Nikolettel beszél-
getett, aki Soros-ösztöndíjasként 
járt Amerikában.

16. dr. Ábrahám Tibor szakosz-
tály-elnök a kosarasoknál bekövet-
kezett változásokról tájékoztatott. 
Az eltávozottak helyére Horváth 
Zoltán, Radnai Gábor, Hegedűs 
Ákos, Kruchió Sándor érkezett, 
valamint a tervezett fiatalítás szel-
lemében Pásztor István, Módra 
György, ifj. Ábrahám Tibor, Barta 
György, és Szőke Zoltán erősítik a 
csapatot. Edző: Baumann Gáspár, 
másodedző Újhelyi Gábor. A nők-
nél nincs jelentősebb változás.

22-én Tóth Tibor újdonságként 
írta meg, hogy a közismert fotográ-
fus Kiss András fia, Zsolt filmre vet-
te Dezső Kázmér özvegyének „Erle 
néninek”– Losonczy Erzsébet – a 
gimnázium könyvtárosának élmé-
nyekben gazdag életét.

Ballai Ottó helytörténeti adalék-
ként írta meg a Dalmady-utcai isko-
la határidőre történő felújításának 
történetét. Miután a nyár folyamán 
veszélybe került a szeptemberi át-
adás, a KISZ városi titkára, Réday 
András mozgósított. Lett sóder és 
cement, és lettek lelkes társadalmi 
munkások: Molnár Attila, Védfy 
Ottó, Gál János, Péczeli Ferenc, Iv-
kovity Ferenc, Rafael István, Hupka 
Pál.  És néhány tanítvány is: Lá-
zár Ferenc, Nagy Gáspár, Puporka 
György.

24. A tanácsülésen Csikós Sán-
dor műszaki osztályvezető a város 
köztisztasági helyzetéről, a környe-
zetvédelemről, dr. Waltner István-
né a városi ügyészség munkájáról 
adott tájékoztatást.

24. Rácz Lajos méltatja dr. Er-
délyi Erzsébetnek a város ut-
caneveiről és azok változásai-
ról szóló kötetét.
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NO COMMENT… LI. rész.
Sz. J. Az Ifjúsági ABC áruválaszté-

káról írt „Elégedett vevők” címmel.
Mozi. Nagyterem: Tűzvonalban. 

am. film. Stúdió: Piszkos tizenkettő. 
Kétrészes am. film. Kertmozi: Férfi-
ak.

25. A MTESZ-ben az agrárium-
mal foglalkozó témákról volt szó. 
A megnyitót Pásztor István agrár-
mérnök – az MSZMP városi titkára 
– tartotta, majd Pap István kertész-
mérnök és dr. Kerényi Zoltán egye-
temi tanár előadása hangzott el.

29. Az előrelátó nyugdíjasoknak 
„előtakarékossági” betéttel nyújt 
lehetőséget az OTP a későbbi jöve-
delmük növelésére. Erről írt Ballai 
Ottó.

30. A hónap utolsó szombatján, 
hagyományteremtő célzattal ren-
dezték meg a városközpontból, a 
Cifrakertbe tartó „Szüreti felvonu-
lást”. A menetet Szücs István és 
Csontos Károly alkalmi bandája 
kísérte. A csárdában és környékén 
hajnalig tartott a dínom-dánom.

Október 1. Bodrogi Istvánné a 
Vörös Kereszt városi elnöke sze-
rint a szervezet VI. Kongresszusá-
nak lendülete eredményezte, hogy 
a városban 3500 tagja van a szerve-
zetnek.

A városi pártbizottság ülésén 
kritikus vélemények hangzot-
tak el a gazdasági problémák 
társadalmi következményeivel 
kapcsolatban.

3. Az Arany János tsz ezen az 
őszön is megrendezi a „téli almavá-
sárt”. A nyári jégverések miatt a sé-
rül jonatán-fajtát jelentős árenged-
ménnyel adják. A többiek – gloster, 
starking, dzsoni – átvészelték a ká-
rosodást.

5. B.O. írásában idézi az október 
1-i számban elemzett pb. - ülésen 
felszólalókat: Tóth Dénes, dr. Bod-
nár Ferenc, Túri György, dr. Varga 
András, Gímes Tibor, Rácz Zoltán, 
Kollár Sándor, Kalló József, Pásztor 
István.

5-én a MTESZ-ben dr. Kupa Mi-
hály pénzügyminiszteri főosztály-
vezető tartott előadást az adóre-
formról. A sorozat keretében leg-
közelebb Barcsi Mihályné, majd 
Lakatos József tart előadást a re-
formmal összefüggő kérdésekről.

6. dr. Lengyel Ádám cikksoroza-
tának első részében hangsúlyozza 
Hargitai Zoltán egyetemi tanárnak, 
a város erdőinek vegetációjával, 
flórájával kapcsolatos kutatásait 
publikáló munkája fontosságát.

7-én dr. Balanyi Béla a Kertbarát 
Kör Villányi tanulmányútjáról írt 
összefoglaló értékelést. Akár mer-
re jártak, majd mindenütt volt egy-
kori kőrös prepa, vagy gimnazista. 
Siklóson Perics Péter, Kapitány 
Sándor, Decsi Sándor, Harkányban 
Kecskeméthy Zoltán.

10- én Pap István kertészmérnök 
a város évszázados szőlőkultúrá-
jának múltját eleveníti fel, hangsú-
lyozva B.Tóth Ferenc munkásságát, 
aki 1845-1919 között élt. 

Szerkesztőségi cikkben ki-
emelt helyet kapott az a taná-
csi döntés, mi szerint a Kos-

suth-iskola Kinizsi-utcai bőví-
tésére elkülönített 3,219 milliót 
visszavonták. 

A két Palotai megint reme-
kelt. János hosszú kihagyás 
után 41,64 dobással diszkosz-
ban negyedik, László gerellyel 
66,26-al első. Az ifjúsági Lajter 
Sándor 56,22 –t dobott gerel�-
lyel (harmadik), Zsuffa Dóra 
40,60-et (nyolcadik).

12-én olvashattuk az októberben 
kezdődő „múzeumi Hónap” terve-
zetét. Farkas Péter, Áprily Lajosról, 
dr. Ikvai Nándor mongóliai útjáról, 
dr. Simon László régész kutatási 
eredményeiről tart előadást.  

A megyében vendégeskedik a 
Koreai Néphadsereg 100 tagú Mű-
vészegyüttese.

Sport. Kosarasok: Kinizsi- Köz-
gazdasági Egyetem 82:61. Kinizsi- 
IKARUS 74:45.

14. A város bútorellátásának 
problémáiról, a választék beszűkü-
léséről beszélt Ábrahám Ferenc az 
ÁFÉSZ-bolt üzletvezető helyettese.

15-én két halálhírt is olvashat-
tunk: Dr. Lengyel Ádám nyugalma-
zott főiskolai tanárként élt Kőrö-
sön. Botanikai cikkeit rendszeresen 
közölte a Hírlap. 

Verbó Zoltán az ITV szervizé-
nek igazgatója, és munkásőrség pa-
rancsnoka volt. 57 évet élt. 

17-én, a Hattyú Tisztítóüzem 
problémáiról írt Miklay Jenő a gaz-
daságosság kérdéseit feszegetve.

Marsy Gusztáv főágazat vezető 
szerint a Mészáros tsz-ben jól fizet 
a napraforgó.

19. Az 1986/87 évi országos ter-
melési versenyben két közeli ser-
téstenyészet is első díjat kapott. Az 
Abonyi Március 21. TSz. és a Ceglé-
di Állami Tangazdaság.

20. Fotó az ÁFÉSZ cukrászatából.  
Kása Gyöngyi zserbószeletet ké-
szít. (Varga Irén)

Dzsemek Kanada helyett, Auszt-
ráliába. - írja ay.

21. Az Arany TSz . szarvasmar-
hatelepének vezetője, Szabari Ist-
ván ad számot a telepeken folyó 
téli előkészületekről.

Farsang János ágazatvezető 
ugyanezt az témát adja elő a ju-
hágazatra vonatkoztatva.

24. A közéletiségre nevelés fon-
tos eszköze a KISZ és az Úttörőszö-
vetség egymást kiegészítő munká-
ja, a „testvéri kapcsolat”. – olvas-
hattuk az elemzésben.

Nagy sikere volt a művház szín-
padán Halász Juditnak és az őt kí-
sérő Bojtorján Együttesnek.

25. Szendrődi Judit szerint az 
„Ifjú pedagógusok székfoglalója” 
idén is nagyon sikeres volt.

30. dr. Soós Ferenc a múltfeltárás 
fontossága mellett annak közzété-
telét, bemutatását is éppen olyan 
fontosnak tartja.

31-én Miklay Jenő azon meditál, 
hogy ami érdekelné a turistákat az 
sem olyan, amilyennek lennie kel-
lene. Például a Cifrakert. 

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Ünnepi megemlékezés 
Jászkarajenőn

Hivatalosan is átadták az új 
polgárőri és mezőőri
járműveket Törtelen

Törtel Község Önkormányza-
ta előtt 2015.10.22.-én 16.00 óra-
kor felsorakozott 3 gyönyörű új 
Suzuki Vitara Allgrip személy-
gépkocsi, melyre megannyi ér-
deklődő szempár szegeződött. 
Az autók csodaszép ünnepi dí-
szben, piros-fehér-zöld nemzeti 
színű szalaggal voltak átkötve.

Nagy pillanat volt ez a falu 
életében, hiszen mindhárom 
autó a Mezőgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Hivatal által kiírt 
Darányi Ignác Terv pályázatá-
nak keretein belül került Törtel 
és a két egyesület tulajdonába. 
– mondta el lapunknak Molnár-
né Rátóti Szilvia, a Törtelért Pol-
gárőr Egyesület egyik tagja.

Godó Tibor polgármester úr, 
Földi László országgyűlési kép-
viselő úr, valamint Török Csaba 
r. alezredes úr beszédében örö-
mét fejezte ki a gépjárművekkel 
kapcsolatban, kihangsúlyozva 
szerepüket a közbiztonság fenn-

tartásában és a bűnmegelőzés-
ben. 

Az ünnepi beszédeket köve-
tően átvágásra kerültek a szala-
gok, ezzel jelképezve, hogy falu 
szinten is megtörtént az átadá-
sa-átvétele, ezeknek a minden 
igényt kielégítő gépjárművek-
nek. Végezetül, lehetőség is 

nyílt az autók megtekintésére 
és kipróbálására is.

malexa
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Az október 23-i ünnepi meg-
emlékezés keretében Jászka-
rajenő Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 41/2015.
(VIII.31.) számú határozata 

alapján a Képviselő-testület 
lelkiismeretes munkájáért a 
köztiszteletben tartott Dr. Ko-
csis István Úrnak JÁSZKARA-
JENŐ KÖZSÉG DÍSZPOLGÁRA 
kitüntető címet adományozta. 
Dr. Kocsis István 1999-től a mai 
napig háziorvosa Jászkarajenő-
nek. Az elmúlt 16 év alatt eskü-
jéhez híven kiemelkedően ma-
gas színvonalú gyógyító munkát 
lát el. Részt vesz a településen 
a lakosság egészségesebb élet-
módra nevelésében, preventív 

felkészítésében, egészségügyi 
szűrések szervezésében. Több 
cikluson keresztül Jászkarajenő 
Község Önkormányzat Képvi-
selő-testületének tagja, a Pénz-
ügyi és Gazdaságfejlesztési Bi-
zottság Elnöke. Hosszú évek óta 
lelkiismeretesen, szabadidejé-
ben szervezi és kápráztatja el 
Jászkarajenő és a környező te-

lepülések lakosait az augusztusi 
tűzijátékkal. Kiemelkedő mun-
káját, emberi helytállását ezzel 
az elismeréssel kívánta meg-
köszönni a település lakóinak 

nevében Palya István Kálmán 
polgármester és Szabóné Varga 
Eszter jegyző.

Az ünnepi műsor a Körszín-
ház 1956 című zenés előadása 
volt. A megemlékezést követő-
en Zsidainé Tóth Katalin a Pe-
tőfi Művelődési Ház és Könyv-
tár intézményvezetője a követ-
kezőket írta a Körszínház direk-
torának, Kiss Zsoltnak:

„Kedves Zsolti! Tegnap nem volt 
alkalmam megköszönni azt a cso-
dálatos élményt, amit a műsorotok 

nyújtott, s ezúton szeretném közve-
títeni felétek az ünnepség résztvevő-
inek elismerését is. KÖSZÖNJÜK! 
ALKALOMADTÁN VISSZAVÁR-
JUK A KÖRSZÍNHÁZ MŰVÉ-
SZEIT JÁSZKARAJENŐRE, A 
PETŐFI MŰVELŐDÉSI HÁZ-
BA!”

malexa
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Elindult az őszi versenyszezon 
az abonyi akrobatáknál

Véget ért az idei Off-Road szezon - interjú Lázár Petivel

Az Abonyi Torna- és Akroba-
tika Klub versenyzői az elmúlt 
hétvégén (október 18. vasár-
nap) Budapesten, a Szent Pál 
Akadémián kezdték meg az 
őszi versenyszezont. Délelőtt 
a legkisebbek indultak a Start 
Kupán, délután pedig a na-
gyok méretették meg magukat 
a pontszerző versenyen. A lá-
nyok remekül szerepeltek, ver-
senyről-versenyre folyamatos 
teljesítmény-javulást mutatnak, 
ennek köszönhető, hogy az öt 
induló egységünkből négy, - 
amelynek a kategóriájában ren-
deznek Országos Bajnokságot 
- már megszerezte az indulás 
jogát – számolt be lapunknak 
Szalinka Szilvia, az Abonyi TAK 
vezetője.

 
Az október 18-i kupák 

eredményei:
Start Kupa Manó korcso-

port:
5. Diószegi Csenge (2009)
6. Szabados Szabina (2009)
8. S. Tóth Panka (2009)
(Ők a hétévesekkel verse-

nyeztek együtt, és nagyszerűen 
helyt álltak a népes mezőny-
ben.)

SZPA Kupa:
IFI 
Csomor Janka-Herédi Em-

ma-Ádám Barbara 1. hely

Serdülő
Mucsi Noémi- Vágó Luca- 

Méri Zsanett 2. hely

School Class
Speckner Anna- Bata Brigitta- 

Benyus Fruzsina 2. hely

Gyermek
Nagy Karina- Szabados Brigit-

ta 9. hely

Újonc
S. Tóth Dorka- Benyus Adél- 

Gócsa Lili 2. hely

Szerkesztőségünk nevében 
gratulálunk a lányok sikeres 
szerepléséhez!

Darányi Erika
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Október 9-10-én rendezték 
meg Tiszakécskén az Off- Road 
Országos Bajnokságot, a Bács 
Trophyt. Ezzel az idei versen-
gés véget ért. A versenyen ko-
cséri versenyzők is rajthoz áll-
tak. Erről beszélgettem Lázár 
Petivel a Tiszakécskei Off-Road 
Egyesület elnökével. Az egye-
sület 5 éve alakult, tagjai között 
több kocséri is található, úgy, 
mint Peti is.

Mi is az Off-Road? Speciális 
megépített terepen versenyez-
nek a terepjárók több kategóriá-
ban. Vonzó benne, hogy termé-
szet közeli a sportág, hogy jó a 
csapat, s egymást segítve zajlik 
a verseny.

Honnan jött ez a hobbi az 
életedbe? Kocséri családon 
keresztül léptem ezzel kapcso-
latban jó pár évvel ezelőtt. Ele-
inte, csak hátul ültünk az autó-
ban, majd annyira megtetszett, 
hogy a korábbi motorozást fel-
váltotta az életemben az Off-Ro-
ad szerelem.

Milyen volt az idei baj-
nokság? Idén már nem verse-
nyeztem, tavaly technikai gon-
dok merültek fel az autómmal, 
így abbamaradt a versenyzés, 
az autómat eladtam. Azóta az 
egyesülettel foglalkozom na-
gyon sokat, és az idei évben 
versenyszervezőként részt vet-
tem a futamok technikai lebo-
nyolításában, valamint a futa-
mok előtti szervezési, koordi-
nálási feladatok oroszlánrészét 
is én végeztem. Elnökként min-
dent megteszek, hogy igazi csa-
pattá kovácsoljam a tagságot, 
nagyon sok versenyen kívüli 
összejövetelt is szervezünk. 

Megünnepeljük egymás szüle-
tésnapját, névnapját, úgy mű-
ködünk, mint egy nagy család.

Kocséri vonatkozásban 
hogyan zárult az idei év? 
Nagy Zoli és Nagy Amri remek 
teljesítményt nyújtva a negye-
dik helyen végeztek. 

Mi volt a legkomolyabb 
szakmai eredményed ver-
senyzőként? 2013-ban Pálin-
kás Gergővel a Bács-Trophy 
Bajnokság összetett, extrém 
kategóriájában 3. helyezést ér-
tünk el.

Kocséron tavaly volt elő-
ször Off-Road verseny – ak-
kor az országos bajnokság 
futamát is nálunk tartották. 
Idén ez egy helyi futam volt 
augusztusban, párhuzamo-
san zajlott az önkormányzat 
testvértelepülési találkozó 
rendezvényével. Kezd ez a 
sportág Kocséron is megho-
nosodni?

A kocséri terep országos 
bajnokságokhoz sajnos nem 
megfelelő, nagyobbra lenne 
szükség, ezért lett idén augusz-
tusban futam a tavalyi bajnok-
ság helyett. Ehhez kevesebb 
feltételnek kell megfelelni. Volt 
néhány kocséri versenyző is a 
csapatban.

Lesz jövőre Off-Road fu-
tam Kocséron? Az Off-Road 
versenyek szervezése nagyon 
összetett, sok energiát igénylő 
feladat, elég költséges sport is. 
A terepviszonyok döntőek ben-
ne, a terepadottságok határoz-
zák meg, hogy lehet-e majd ver-
seny. E mellett nagyon fontos 
a biztonság, hiszen ez egy bal-
esetveszélyes sportág. Minden 
autót nagyon komolyan meg-
vizsgálnak a versenyek előtt, a 
versenyzők kizárólag sisakban 
és becsatolva versenyezhet-
nek. Nem zárkózom el a folyta-
tástól, ha annak megfelelő alap-
jait megteremtjük.

Az Off-Road futam idén 
traktorversennyel kiegészít-
ve zajlott. Milyen tapasztala-
tokat szereztél ezzel kapcsola-
tosan? Nagyon népszerű volt 
a traktorverseny, ezt a gazdák 
jövőre is nagyon szeretnék, ha 
megrendezésre kerülne. Érkez-
tek már felajánlások is hozzá. 
Ebben vannak még tartalékok, 
tovább lehetne fejleszteni. Egy 
jó lehetőség lenne a falunak, 
hogy a benne rejlő értéket kiak-
názza.

Honnan teremted meg en-
nek a sportnak az anyagi 
feltételeit? 2008-ban hoztam 

létre a Lázár Acél Kft-t Kocsér-
on. Németországba gyártunk 
vasúti pályaépítő gépalkatré-
szeket – precíziós alumínium-
hegesztést végzünk. E mellett 
mezőgazdasági homokrakodó 
gépeket is gyártunk, bár ezt 
már egyre kevésbé tesszük.

A jelenlegi 150 m2-es csar-
nok mellé, amiben most folyik 
a termelés, nemsokára kész 
az új 150 m2-es csarnok is. Ezt 
teljesen önerőből építjük meg. 
Annyi a megrendelés, hogy már 
nem bírjuk kapacitással. E mel-
lett további terveim között sze-
repel egy új 500 m2-es csarnok 

megépítése is. Ezen fejlesztések 
eredményeként 12 embernek 
tudnék munkát adni. Ennek 
megépítéséhez már fejleszté-
si forrást is szeretnék igénybe 
venni.

Sok sikert kívántam Petinek 
mind az Off-Road versenyek 
szervezéséhez, hogy minél in-
kább meghonosodjon telepü-
lésünkön, mind vállalkozása 
további fejlesztéséhez is. Mind-
kettő nagyon értékes és fontos 
kisfalunknak!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók:
A húshoz
•80 dkg sertés rövidkaraj 

(kicsontozott vagy 2 nagy csir-
kemell)

•só ízlés szerint
•bors ízlés szerint (őrölt)
•50 dkg burgonya
•1 db tojás
•4 evőkanál liszt (finom)
•3 dl napraforgó olaj (a sü-

téshez)
A tálaláshoz
•2 dl tejföl
•10 dkg sajt (reszelt)

Elkészítés
A húst nyolc szeletbe vágjuk, 

és alaposan kiverjük, megsóz-
zuk, borsozzuk, egy órára be-
hűtjük.

Közben a burgonyát meg-
hámozzuk, a reszelő középső 
(durva) fokán lereszeljük, és 
fél óráig állni hagyjuk. Ezután a 
burgonyát kissé kinyomkodjuk, 
a nyers tojással és a burgonya 
nedvességétől függően 1-2 evő-

kanál liszttel összedolgozzuk, 
megsózzuk, megborsozzuk.

A hússzeleteket papírtörlővel 
leitatjuk, utána először lisztbe 
mártjuk, majd a burgonyamas�-
szába forgatjuk, hogy teljesen 
beborítsa.

Nagy serpenyőben felme-
legítjük az olajat (ne legyen túl 
forró!), és a krumpliba bundá-
zott hússzeletek mindkét felét 
szép pirosra sütjük. Papírtörlő-
vel bélelt tálra szedjük, hogy a 
felesleges zsiradékot leitassa.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Jó érzések töltik el az új hét kezdetével. Hétfőn a 
hétvégi élményeket osszák meg egymás közt a közelebbi 
kollegákkal. Ezt követően szerdától már teljes lendülettel 
vág bele a teendőibe. Jó hangulat veszi körül egész héten. 
Egy sikeres időszakot kezdhet el most, ami az ön részéről 
is elvárja az aktív részvételt. Készülődheti az új projektek 
részleteinek kidolgozásával. Szakmailag a kedvező 
fordulatok előszelei már megérkeztek.

Az elmúlt napokban eléggé frusztrált volt, de együtt tudott 
lenni a szeretteivel. Ez nagyon sokat jelent önnek. A hét 
első napjaiban mindenféle dolgokba belekezdene. Tele 
van ambíciókkal és tetterővel. Minden egyes elképzelését 
jegyezd fel, ugyanis szépen sorra meg is tudja valósítani 
őket. A hozzá való szükséges támogatásokat meg tudja 
szerezni a megfelelő időben.

Ennek a hétnek a bolygó mozgásai jó közérzetet és 
megelégedettséget adnak a munkájával kapcsolatban. 
Amibe sok energiát fektetett az elmúlt időszakban, abban 
most kezd egy láthatóbbá válni az előrehaladás. Egy várt 
telefon vagy e-mail kedvező fordulatot hoz önnek. Azonban 
hosszú távú tervezésre még nem a legalkalmasabb ez az 
időszak. Ettől függetlenül még tart önben a lelkesedés.

A hétvége alatt feltörlődhetett rengeteg energiával a 
rokonok, barátok szeretetéből és magabiztosan, erővel 
duzzadva kezdheti a hetet. Az első napokban a nyomás 
egy kicsit nagy. Azonban derekasan szembe tud nézni 
a feladatokkal és sorjában meg is tudja oldani őket. 
Felvillant egy két szuper ötletet a kollegák előtt, ami 
őket is fellelkesíti. Együtt elkezdik a megvalósítás alapjait 
összerakni.

A hét első felében a financiális kérdések kerülnek 
előtérbe. Ráfordítások, kiadások összesítése szükséges 
az elérendő cél kalkulálásához. A hét második felében 
együttműködésekkel, szerződésekkel kapcsolatban 
felmerülhet némi nézeteltérés, amelyeket tisztázni kell, 
mielőtt aláírnák az érintett felekkel. A hét vége fele ideje 
és figyelme nagy része a privát szférájára irányul és a 
pihenésre.

A hét elején nem fogja engedni azt, hogy a munkahelyi 
légköz beárnyékolja az otthoni kellemes harmóniát. A 
hét közepén kisebb nézeteltérések támadhatnak alapvető 
kérdésekben az új projektjeikkel kapcsolatosan. Egy 
ígéretes időszak előtt áll anyagilag és karrier tekintetében 
is. A megfelelő csatornákat az előrehaladáshoz kedvezően 
befolyásolják a csillagok. A hét első napjaiban még a szerettei között lenne 

szívesebben. A kollegáival az új elképzelések kidolgozásával 
foglalkoznak a meglévő teendők mellett. Egy könnyedebb 
lendülettel kezdi ezt a hetet. A hét második felében a 
felelősség megosztásán fáradozik a kollegák között egy 
fontos projekt kapcsán. Egyszerre nem lehet mindenhol, 
ahol szükséges lenne. Ennek a stratégiáját a hétvégére 
precízen ki is fogja dolgozni.

A hét első felében vegyes érzésekkel kezd munka terén. 
Lehet, hogy nem sikerül eléggé kipihennie magát a 
hétvégén. A pihenésről, amennyit a szervezeted igényel, ne 
feledkezzen meg a továbbiakban sem. A folyamatban lévő 
ügyei haladását a türelmével, nyugalmával segítheti elő 
a legjobban. Most a hirtelenség, a kapkodás sokat ártana 
az ön érdekeinek. Az eredmények az ön elvárásai szerint 
alakulnak. Nyugi!

A hét eleje újult erővel tölti fel. Az összes teendőire jut 
ideje bőven a hét során. Ezen felül a mellékfoglalkozásai 
tervezgetéseiben is jól halad. Összegzi azokat a terveket, 
melyeket célul tűzött ki a mostani és az elkövetkező 
hetekre. Ambíciói rég látott határokon túlra szárnyalnak. 
Ez jó! Úgy a karrierje emelkedésére, mint a pénzügyi 
helyzetére is kedvező hatást gyakorolnak a csillagok.

A hét elején tele van energiával, dinamikusan és nagy 
erővel kezd neki az új hétnek. Ambíciói hatalmas erővel 
törnek fel önben. A szakmai életében lendületesen halad 
előre. Jövedelmét is meghatványozhatja az elkövetkező 
időszakban. A Mars, az erő és az ambíciók bolygója a 
hét második felében jó hátszelet biztosít önnek a céljai 
elérésében. A csillagok együttes állásai is ebben nagy 
segítségére vannak.

Jó közérzettel indul a hét a munkában is. A múlt hétről 
maradt munkáin dolgozik a hét első felében. Fokozott 
figyelemmel dolgozza ki a részleteket. Ezek mellett a 
pénzügyei egyengetésével is kiválóan halad. Egy ritka 
lehetőség tárulkozik fel a napokban ön előtt, ami nagy 
előrelépést jelentene önnek. A döntés nem várat sokáig. 
Minél előbb vizsgálja meg a kérdés minden részletét és ha 
ön is jónak látja, lépjen, ne tétovázzon. A szerencse most 
ön mellett áll.

A hét kezdetével új terveket készít, melyek megvalósításain 
érdemes fáradoznia. Sok mindent meg szeretne valósítani, 
amiért nem fogja sajnálni az időt és az energiát. Szerdától 
fontos találkozások, szerződések várnak önre. Jók a 
meglátásai, bízz bennük. Ne hagyja magát megingatni 
karrierjével kapcsolatos célkitűzéseiben.

  E heti rejtvényünk Tóth Árpáddal kapcsolatos.
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Ellenkormányzott, majd 
oszlopnak csapódott Ivott ÉS vezetett

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. október 16-án 17 
óra 35 perckor egy 35 éves döm-
södi férfi Nagykőrös lakott terü-
letén kívül közlekedett az általa 
vezetett személygépkocsival. 
Haladása során nem az út és 

látási viszonyok-
nak megfelelően 
vezette a gépjár-
művét, ennek kö-
vetkeztében, mi-
kor a 78. kilomé-
terszelvényhez 
érkezett, elvesz-
tette uralmát a 
gépjármű irányí-
tása fölött. Az au-
tót ellenkormány-
zással igyekezett 
az úttesten tar-

tani, emiatt a jobb oldali füves 
útpadkára hajtott, ahol a gép-
jármű végül villanyoszlopnak 
ütközve megállt. A balesetben 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

Mentőhelikopter landolt

2015. októ-
ber 16-án 18 
óra 20 perc-
kor egy 71 
éves nagy-
kőrösi férfi 
az általa ve-
zetett sze-
m é l y - g é p -
j á r m ű v e l 
közlekedett 
Nagykőrös 
lakott terü-
letén belül 
a Petőfi ut-
cán. Amikor 
haladása során a Petőfi utca 5. 
szám elé ért, feltehetően ittas-
sága következtében, áttért a me-
netirány szerinti bal oldali for-
galmi sávba, ahol nekiütközött 

egy vele szemben szabályosan 
közlekedő másik személyautó-
nak. A baleset során személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett. Az ittas sofőr ellen 
büntető eljárása indult.

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg u. 13. sz. ház telekárban 3,3 mFt. A 
Hosszúhátban 600 nöl zártkert eladó 700 eFt. Tel.: 06-20/492-
1557                                                                                            (2)

EGYÉB
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Érvényes: november 03-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Kiváló kategóriába tartozó 16 db Zepter edénykészlet, 24 főre 
evőeszköz eladó. Tel.: 06-20/551-1958                                  (2)
Eladók számítógép, hozzávaló csatlakozók, sík képernyő 
monitor, tápkábelek, billentyűzetek, egerek, stb. Tel.: 06-20-
965-9225 naponta 8,00-14,00 óráig.                                     (2) 

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. október 16-án 08 
óra 35 perckor egy 68 éve nagy-
kőrösi hölgy az általa vezetett 
kerékpárral közlekedett Nagy-
kőrös lakott területén belül . 
Mikor haladása során a Dalma-
dy u. 2. szám elé ért, a Rákóczi 
utcai kereszteződésnél nem 
biztosított elsőbbséget a neki 
balról, szabályosan közlekedő 

személygép-
járműnek. A 
személykocsi 
vezetőjének 
- egy hirte-
len kormány-
m o z d u l a t -
tal - sikerült 
a balesetet 
e l ke r ü l n i e, 
viszont a ke-
rékpáros, fel-
tehetően az 
ijedsége  mi-
att, az úttest-
re zuhant. 

Esése következtében sajnos a 
hölgy 8 napon túl gyógyuló sú-
lyos fejsérülést szenvedett. A 
kiérkező mentőápoló szállítha-
tó állapotba helyezte a sérült 
személyt, akit mentőautóval 
a kecskeméti kórházba szállí-
tottak. Az időközben kiérkező 
mentőhelikopterre végül nem 
volt szükség.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

A rendelkezésre álló ada-
tok alapján 2015. október 14-én 
15 óra 50 perckor egy 36 éves 
kecskeméti férfi Nagykőrös la-
kott területén belül közlekedett 
az általa vezetett teherautóból 
és pótkocsiból álló járműsze-

relvénnyel. 
H a l a d á s a 
során, mi-
kor a Ceg-
lédi út 20. 
szám elé 
é r k e z e t t , 
a szabály-
talan áru-
szállítás és  
– r ö g z í t é s 
miatt a von-
tatmányról 
egy fémda-
rab esett le, 
ami a mö-
götte szabá-

lyosan közlekedő személygép-
kocsi szélvédőjéhez csapódva 
anyagi kárt okozott. A baleset-
ben személyi sérülés nem tör-
tént. (fénykép nélkül)

Fémdarab csapódott
a szélvédőnek
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Ráfutásos baleset Megint két autó tört össze ráfutás 
miatt, a vétlen sofőr sérült

A rendelkezésre álló ada-
tok szerint 2015. október 12-én 
16 óra 20 perckor egy 33 éves 
nagykőrösi fiatalasszony az 
általa vezetett személygépko-
csival közlekedett Nagykőrös 
lakott területén belül, a Ceglé-
di úton.  Haladása során nem 
megfelelően választotta meg a 

sebességét, minek következté-
ben a nedves úton megcsúszott 
és elvesztette uralmát a gép-
jármű irányítása fölött, majd a 
járművel áthaladt a jobb oldali 
útpadkán és egy fának ütközött. 
A balesetben személyi sérülés 
nem történt, anyagi kár keletke-
zett.

Nem adott elsőbbséget a 
kerékpáros

2015. október 14-én 07 óra 45 
perckor egy 50 éves  nagykő-
rösi férfi az általa vezetett elekt-
romos kerékpárral közlekedett 
Nagykőrös lakott területén be-
lül, a Szív utcán. Haladása so-
rán, mikor a Szív utca Batthyá-
ny utca kereszteződéséhez ér-

kezett, nem biztosított elsőbb-
séget a  védett útvonalon köz-
lekedő személyautónak, minek 
következtében összeütközött 
azzal. A baleset során személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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2015. október 13-án 10 óra 45 
perckor egy 29 éves nagykő-
rösi fiatalember, Nagykőrös la-
kott területén belül, a Kecske-
méti úton közlekedett az általa 
vezetett személygépjárművel, 
Kecskemét irányába. Haladá-
sa során nem 
tartotta be a 
megfelelő kö-
vetési távol-
ságot, minek 
következtében 
az 53. házszám 
előtt az előtte 
forgalmi okból 
lassító, majd 
megálló sze-
mélygépkocsi-
nak ütközött.  
Az ütközést 

követően a vétlen járművet rá-
tolta a szintén forgalmi okból 
megálló gépjárműszerelvény 
utánfutójának. A balesetben 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

Megcsúszott, fának ütközött

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. október 17-én 10 
óra 10 perckor egy 59 éves pilisi 
férfi közlekedett az általa veze-
tett személygépjárművel Nagy-

kőrös lakott területén, a Kecske-
méti úton. Haladása során, mi-

kor a 75. házszámhoz érkezett, 
nem  tartotta be a megfelelő kö-
vetési távolságot, minek követ-
keztében nekiütközött az előtte 
haladó, szabályosan közlekedő 

másik személygépkocsi-
nak. A balesetet követő-
en a vétlen vezető a bal 
oldali forgalmi sávba 
irányította a gépjármű-
vét. Az 59 éves férfi így 
az ugyanabban a for-
galmi sávban forgalmi 
okból álló másik gépko-
csinak is neki ütközött. 
A balesetben a vétlen 
autós 8 napon belül 

gyógyuló sérülést szenvedett, 
anyagi kár keletkezett.
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Törtel Község Önkormány-
zata az 1956-os forradalom és 
szabadságharc emléknapját 
október 22-én tartotta a Szent 
István téren. A megemlékezés 
alkalmából Godó Tibor polgár-
mester mondott beszédet, majd 
a Nagykőrösi Körszínház ünne-
pi műsorát láthatták a megje-
lentek. A műsor végén a helyi 
intézmények és szervezetek 
helyeztek el koszorúkat a Szent 
István Király Általános Iskola 
falán lévő emléktáblánál. malexa

56-os megemlékezés Csemőben
Az 1956-os forradalom 59. év-

fordulója alkalmából, Csemő 
Község Önkormányzata vala-
mint a FIDESZ Csemői Szer-
vezete, október 23-án, ünnepi 
megemlékezést és koszorúzást 
tartott.

A Csemői Községháza dísz-
terme zsúfolásig megtelt. Dr. 
Lakos Roland polgármester kö-
szöntőjében rámutatott az 1848-
as és az 1956-os események kö-
zött megjelenő párhuzamokra, 
és hangsúlyozta, hogy mi, a mai 
kor gyermekei, akkor teszünk 
jót, ha megőrizzük azt, amit 
hőseink, véráldozatok árán 
hoztak létre.

Edit van der Burg- Mayer 
szívhez szóló fuvolajátéka kö-
vetkezett ezután, majd Földi 
László országgyűlési képviselő 
mondott ünnepi beszédet. Meg-
emlékezésében utalt arra, hogy 
‚56 csak katonailag bukott el, 
erkölcsileg győzedelmeskedett. 
Beszélt az ifjúságról, akik telje-
sen hétköznapi életet éltek, ha-
sonló örömökkel, gondokkal és 
problémákkal, mint az adott kor-
osztály általában, egészen ad-

dig, amíg a tüntetés híre el nem 
jutott hozzájuk. Akkor megvál-
tozott minden. A kérdés az lett: 
Gyáva leszel, vagy hazafi? Ők 
nem készültek erre a feladatra, 
és a halálukat sem így képzel-
ték el. Nem születtek hősöknek, 

mégis azzá váltak, amikor a biz-
tonság eléréséért, a szabadság 
és a függetlenség kivívásáért az 
életükkel fizettek. A történelem 
ma már nem kér tőlünk ilyen 
áldozatot, de azt várja el, hogy 
éljünk a kapott lehetőségek-
kel, amelyek megszerzéséért 
emberek haltak meg. A fájdal-
mas megemlékezés mellett, a 
remény ünnepének is nevezte 
ezt a napot, hiszen az 1956-os 
események rávilágítottak arra, 
hogy ha kell, akár 1 nap alatt is 
kezünkbe vesszük az életünk 
irányítását, és ez a nép, mindig 
összefog és összetart, ha igazán 
nagy bajban van.

Ezt követően, Dunai Tamás 
Jászai Mari- díjas magyar szín-
művész, érdemes és kiváló mű-
vész, zenés-irodalmi előadást 
tartott. Bevezetőjében elmond-
ta, hogy ő, nagyon fontosnak 

56-os megemlékezés Törtelen
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tartja, hogy ezen a napon mit 
teszünk. Mivel járulunk hozzá 
személyesen a megemlékezés-
hez. Ezért ő, kifejezetten erre a 
napra, és erre az alkalomra állí-
totta össze a műsorát. Radnóti 
Miklós, Babits Mihály és József 
Attila verseit hozta el erre az 
eseményre, lenyűgöző előadás-
módját, és hangszeres játékait, 
többszörös vastapssal köszönte 
meg a közönség.

A Csemői Községháza elő-
kertjében került sor a koszo-
rúzásra. Látványos és nagyon 
megható volt ez az esemény. A 
köszönet és a hála, ünnepélyes, 
tisztelet teljes és őszinte kifeje-
zése. 

Német Enikő
Az eseményről készült kép-

galériánkat megtalálják a face-
book oldalunkon.

www.facebook.com/heti.hirek
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2015. október 23-án ország-
szerte megemlékeztek az 1956-
os forradalom- és szabadság-
harc 59. évfordulóján. Ezen al-
kalomból 2015. október 22-én 
koszorúzással egybekötött ün-
nepi műsorral idézték fel a múl-
tat Abonyban. A megemlékezés 
a Kultúra Háza színháztermé-

ben ünnepi beszéddel kezdő-
dött, melyet Szendrei-Juhász 
Ágnes, a Kinizsi Pál Gimnázium 
és Szakközépiskola pedagógu-

sa tartott meg. Az ünnepi mű-
sorban a Kinizsi Pál Gimnázi-
um és Szakközépiskola diákjai 
működtek közre: Kólya Kincső, 

Botos Áron, Kovács Bence, Kiss 
Döme, Berkó Norbert, Szabó 
Bálint, Szabó Benedek, Hor-
váth Annamária, Kormos Kata, 
Németh Eszter, Pánczél Leila, 
Al-Taji Petra, Varga Erik, Ker-
tész Dominika, Sándor Benjá-
min, Cserkó Zsuzsanna, Lász-
ló Árpád, Bárány Dávid, Batta 

Fruzsina, Juhász Ágnes, Urbán 
Boglárka, Mucza Antónia. Fel-
készítő tanáruk: Juhászné Len-
gyel Mária történelem-angol 

szakos pedagógus.

A műsort követően a 
Millenniumi Emlékkert-
ben megkoszorúzták az 
1956-os emlékművet a 
helyi intézmények és 
szervezetek képviselői: 
A megemlékezésen részt-
vevők a Magas István 
tiszteletére elhelyezett 
emléktáblánál is koszorút 

helyeztek el. Megemlékezett: 
Király Béláné.

Darányi Erika

1956-ra emlékeztek
Abonyban

Dr. Szabó Évát, Abony
Város Díszpolgárát díjazta 

az amerikai nagykövet
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A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Dr. Szabó Éva radiológusnak, 
Abony Város Díszpolgárának 
ítélték az idei a Nancy Brin-
ker-díjat a mellrák hatékonyabb 
kezelését segítő diagnosztikai 
tevékenységéért. A volt buda-
pesti amerikai nagykövetről el-
nevezett elismerést a mellrák 
elleni küzdelem résztvevői kap-
hatják meg. Október a mellrák 
elleni küzdelem hónapja. Ezt, 
illetve a betegség megelőzésé-
nek fontosságát hivatott hang-
súlyozni a Nancy Brinker-díj, 
amelyet hatodik alkalommal 
adtak át az Egyesült Államok 
budapesti nagykövetségén.

A díjjal nemcsak emlék-
plakett jár: Szabó Éva részt vesz 
decemberben, a texasi San An-
tonióban rendezendő rangos 
szakmai konferencián. A díja-
zott méltatásakor Colleen Bell 
budapesti amerikai nagykövet 
elmondta: Magyarországon 
évente 2100 nő halálát okozza 
a kór, amely így egyszersmind 
a második leggyakoribb halálok 
a 45 és 65 év közötti nők köré-
ben, ezért arra bátorította az 
érintetteket, hogy éljenek az ál-
lam által biztosított évi egyszeri 
ingyenes szűrés lehetőségével.

Abonyban 2010 óta minden 
évben bátorító, figyelemfelkel-
tő sétát szervez a Városunk Fej-
lődéért Egyesület, melynek ke-
retében a mellrák megelőzésé-
vel kapcsolatos előadásokon is 

részt vehetnek az érdeklődők. 
A séta célja a figyelemfelhívás 
a mellrákszűrés és a megelőzés 
fontosságára. Figyelemfelhívás 
az államilag szervezett mellrák 
szűrőprogramokban való rész-
vételre, mivel az időben felis-
mert betegség nagy eséllyel 
gyógyítható. Az Abonyiak Abo-
nyért kitüntetéssel rendelkező 
Dr. Szabó Éva 2011 óta állandó 
vendége és előadója a rendez-
vénynek.

Dr. Szabó Éva az abonyi Gyu-
lai Gaál Miklós Általános Isko-
lában végezte általános isko-
lás tanulmányait. Érettségijét 
a Móra Ferenc Egészségügyi 
Szakközépiskolában szerezte 
meg 1974-ben. Majd a Ceglédi 
Városi Kórház Személyzeti Osz-
tályán három évig nővérként 
dolgozott, és közben felvételi-
zett a Szegedi Orvostudományi 
Egyetemre, ahová 4 évig járt. Az 
5-6. évét a budapesti Semmel-
weis Egyetemen végezte. 1983-
tól, diplomája megszerzésétől 
kezdve, az Országos Onkológiai 
Intézetben dolgozik radiológus-
ként. Fő szakterülete az emlődi-
agnosztika. 2008-ban Lányi Már-
ton-díjban részesült. Szakmai 
publikációi jelentek meg köny-
vekben és folyóiratokban. Az 
1990-es években megszervezte, 
hogy az abonyi nők elsőként 
mehessenek emlőrák szűrésre.

Darányi Erika
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Ünnepi testületi ülés Csemőben
2015. október 20-án ünnepi 

testületi ülést tartott Csemő, 
abból az alkalomból, hogy pon-
tosan 25 évvel alakult meg, a 
rendszerváltás utáni, 1. szaba-
don választott, önkormányzati 
képviselő- testület. 

Dr. Lakos Roland polgármes-
ter nyitotta meg az ülést. Beszé-
dében elmondta, hogy a rend-
szerváltás egyik legfontosabb 
alappillére az önkormányza-
tiság létrejötte volt. Utalt arra 
is, hogy a múlt megőrzése, 
mindannyiunk feladata, ezért 
is fontos, most a negyedszáza-
dos évforduló alkalmából tar-
tott ünnepség. Az eltelt 25 évre 
szívesen emlékeztek vissza a 
meghívott vendégek: Molnár Já-
nos polgármester (1990- 1994), 
Dr. Boross Péter Magyarország 
miniszterelnöke (1993- 1994), 
Bartha Alajosné polgármester 
(1994- 2014), és Dr. Csáky And-
rás országgyűlési képviselő 
(1998- 2010).

Molnár János, Csemő Község 
Díszpolgára, a rendszerváltás 
utáni, első polgármestere volt 
Csemőnek. Elmesélte, hogy 
amikor elfogadta a meghívást 
erre a jeles ünnepségre, elkez-
dett az emlékei között kutatni. 
Körbejárta a falut és a külterü-
leteket. Döbbenten szembesült 
azokkal a változásokkal, ame-
lyek az elmúlt két és fél évti-
zedben történtek. Meglátása 
szerint, a falu megfiatalodott, 
sok új ember érkezett, minden 
gyönyörű és virágos. Visszaem-

lékezésében elmondta, hogy 
1990-ben az egyik legnagyobb 
problémát az jelentette, hogy 
sok információra lett volna 
szükségük, de nem álltak ren-
delkezésükre az ehhez szüksé-
ges eszközök. Ezért állandóan 

figyelték a Tv-ben a Parlament 
munkáját, hogy minden fontos 
dologról időben értesülhesse-
nek. Elég zűrös időszak volt, 
sokszor azt sem tudták, hogy 
mi lesz a következő lépés. Meg-
indult a kampány, sok jelölt-
tel, megjelentek a hirdetések, 
megtudták az eredményt, és 
vártak, hogy mi lesz a folytatás. 
A következő jelentős momen-
tum az volt, hogy a tanácsel-
nöknél kaptak rengeteg iratot 
a folyóügyekről és a pénzügyi 
helyzetről, hogy innen kellene 
folytatni. Átvették és aláírták, 
majd másnap, már hivatali em-
berként kezdtek munkához. A 
testület megalakult. Rengeteg 
tervük volt, szerettek volna 
mindent megvalósítani. Azon-
ban szembesülniük kellett az-
zal, hogy a pénz, amivel gaz-
dálkodniuk kell, nagyon kevés. 
Ráadásul a termelőszövetke-
zet felszámolása után, a tagság 
semmit sem kapott, sorra szűn-
tek meg a munkahelyek, a köz-
ségnek közel egyharmada mun-
kanélküli lett. Ezért módosítani 
kellett a terveken. A fő céljuk az 
lett, hogy a lakosságnak élelmet 
és gyógyszert tudjanak biztosí-
tani. Kihívásokkal teli időszak 
volt ez. Mindemellett a fejlesz-
tési terveikből is sokat meg 
tudtak valósítani. Ezek közül 
szerényen csak kettőt említett 
meg, a két templom felépülését, 
és az Aranykönyv létrehozását. 
Ez utóbbi azt a célt szolgálta, 
hogy a lakosságot, a falu, elis-
meréssel motiválja a felsőfokú 
végzettség megszerzésére. Ez 
a kezdeményezés nagyon sike-

resnek bizonyult.
Dr. Boross Péter először arról 

beszélt, hogy manapság már rit-
kán vállal szereplést, de ide na-
gyon szívesen jött. „Olyan ma-
gyar illata van itt mindennek, 
és ez jól eső érzés”- mondta. Ő 
maga is falun nőtt fel, felmenői, 
apai ágon generációkon keresz-
tül erdészek voltak. 1990-re, a 
kompromisszumos rendszer-
váltás idejére, úgy emlékezett 
vissza, mint egy várakozások-
kal teli időszakra. Itt volt egy 
ország, hatalmas adóssággal 
és a fő piacát elveszítve, de re-
ményekkel telve. Minden kere-
kasztal tárgyalást beárnyékolt a 
gondolat: „ De mi lesz, ha vis�-
szajönnek a szovjetek?” Szüle-
tett egy kompromisszumos, ide-
iglenes alkotmány, elindult az 
önkormányzati rendszer. Akkor 
ugyan még rengeteg hibával, de 
a helyi akarások, a találékony-
ság, a forráshiány szülte kreati-
vitás segítségével mégis műkö-
dött. Annak, hogy ez a rendszer 
hamar működésbe állt, van még 
egy oka, az önkormányzatiság-
nak már múltja van a történel-

münkben. Felhívta a figyelmün-
ket arra, hogy mennyire nehéz 
ma polgármesternek lenni, ami-
kor ebben a modern világban 
nagyon sok zavart okoz, hogy 
minden felől jön az információ, 
és az emberek rengeteg indula-
tot vesznek át mindenhonnan. 
Ezért arra kért mindenkit, hogy 
legyenek megértőek azokkal, 
akik egy falu vezetésére vállal-
koznak, vagy a közügyekben 
dolgoznak, mert nem könnyű 
manapság az ő feladatuk. Véle-
ménye szerint, az önkormány-
zati munkának és az országnak 
is békére, nyugalomra és állan-
dóságra lenne szüksége.

Bartha Alajosné 20 éven ke-
resztül vezette a települést, 
2014-ben Csemő Község Dísz-
polgára lett. Háromszor válasz-
tották polgármesternek. Vissza-
emlékezett arra, amikor még a 
helyi TSZ szervezésében, Auszt-
riába utaztak, ahol hihetetlen 
tisztaság, és virágos települések 
fogadták a látogatókat. Nagyon 
elcsodálkozott azon, hogy így is 
lehet élni. A rendszerváltáskor 
azt gondolta, hogy ez hamaro-

san nálunk is így lesz. Csemő 
halmozottan hátrányos helyze-
tű falu volt, rengeteg pályázatot 
nyújtottak be, hogy ezen változ-
tatni tudjanak. Jóízűen és agili-
san dolgoztak nap, mint nap a 
falu fejlődéséért. Megoldották a 
gáz, a víz, a csatornázás ügyét. 
1995-ben kezdődött el a virá-
gosítás hagyománya, amikor 
a Pest megyei Önkormányzat 
által meghirdetett „Kulturált 
települési környezet” verseny-
be beneveztek. Ezután minden 
évben jelentkeztek, ez hagyo-

mánnyá vált. 1997-ben a köz-
ség elnyerte a „Magyarország 
legvirágosabb faluja” címet, így 
a „Virágos Magyarországért” 
mozgalom, Csemőt nevezte be 
az európai megmérettetésre. 
Nagy sikerrel szerepeltek, mert 
megkapták az „Európa harma-
dik legvirágosabb faluja” kitün-
tetést. 

Dr. Csáky András ország�-
gyűlési képviselőként segítet-
te a község fejlődését. Csemőt 
a kedvenc településének tart-
ja, ahova mindig jó eljönni, és 
akikkel mindig jó volt együtt 
dolgozni. Vidéki orvosként a 
rendszerváltozást csodaként 
élte meg. Úgy véli, felemelő ér-
zés így utólag visszagondolni 
az akkori évekre, pedig 40 év 
diktatúra után, nem voltak egy-
szerű helyzetben. Naivan, hatal-
mas reményekkel és illúziókkal 
láttak munkához. Terveik közül 
voltak, amelyeket nem sikerült 
megvalósítani, de jelentős ré-
szüket igen. Erre kiváló példa 
ez a falu, ahol a község régi és 
új helyzete, állapota közötti kü-
lönbséget zongorázni lehetne.

A visszaemlékezések után, 
Dr. Lakos Roland polgármes-
ter, Elismerő Oklevél és Em-
lékplakett átadásával köszön-
te meg az egykori és mostani 
kollégák áldozatos munkáját, 
és gyertyagyújtás mellett, meg-
emlékezett azokról a munkatár-
sakról is, akik sajnos már nem 
lehettek jelen. Állófogadással 
zárult a 25 éves évforduló al-
kalmából megrendezett ülés. A 
történelmi jelentőséghez méltó 
ünnepség szép volt, megható és 
szívet melengető. 

Német Enikő
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